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رئیس سازمان انرژی اتمی:
انفجار در اصفهان ارتباطی به 

سایت هسته‌ای نداشت
 محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی در 
حاشیه جلسه هیئت دولت درخصوص شلیک 
پدافند هوایی در جاده قم توضیح داد و گفت: 
آن صحنه ارتباطی به ما ندارد. اسلامی گفت: 

انفجار اخیر در اصفهان ارتباطی به صنعت...

سخنگوی دولت:
واردات خودرو برای همه 

ایرانیان آزاد شد
بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت  علی 
در حاشیه جلسه هیئت دولت گفت: 
واردات خودرو به شرط اینکه مدل ۲۰۱۹ 
به بالا باشد، برای همه ایرانیان آزاد 
شد.بهادری‌جهرمی اظهار کرد: مصوبه مهم 

جلسات اخیر هیئت دولت آخرین گام.... 22

رابطه دوسویه 
سیما و منظر شهرها معمولاً بر گرفته از  

برگزاری مراسم‌ها و آیین‌های مختلف 
مردم است؛ به‌طوری که برگزاری آیین‌ها و مراسماتی 
که ریشه در فرهنگ و دین مردم یک شهر یا کشور 
دارد در طی یک تعامل دوسویه و در بستر تاریخی تأثیر 
مهمی در هویت شهر‌ها و کالبد مخصوص به خودشان 
دارند. حیات و حفظ هویت معنوی می‌تواند بر سایر 
ابعاد توسعه‌ای شهر از جمله اقتصاد از طریق حضور 

گردشگران مؤثر و مهم باشد.
رابطه دوسویه کالبد و منظر شهری با برگزاری مراسم‌ 
و تجمع‌های مردمی هر شهر با تأسی گرفتن از کالبد 
شهری متفاوت است به‌ طوری که یک کالدبد شهری 
می‌تواند یک میدانگاه باشد یا یک خیابان یا یک زیارتگاه.
شهر‌ها به عنوان مهم‌ترین سکونتگاه‌های بشری دارای 
کالبد‌هایی هستند که این کالبد‌ها متأثر از سبک زندگی، 
فرهنگ و نگرش‌های دینی و مذهبی مردمانشان هستند.
در واقع آنچه اساس شکل‌گیری زیستگاه‌های انسانی را 
شکل می‌دهد، عامل فرهنگی و به ویژه اعتقادات مذهبی 
است. باید تأکید کرد با وجود آنکه منظر شهری ابتدا از 
طریق کالبد درک می‌شود، اما این ذهنیت افراد است 
که نهایتاً آن را شکل می‌دهد. منظر شهری نه صرفاً یک 
عنصر غیر محسوس ذهنی است و نه صرفاً یک کالبد 
عینی. در این بین برگزاری مراسم‌های آیینی کلان با 
معنا و نمادین خواهند توانست بر کالبد شهر به عنوان 

یک عنصر عینی مؤثر باشند.
مراسم عاشورا نیز به عنوان بزرگ‌ترین کنش جمعی 
آیینی در شهر‌های ما تأثیراتی از جنس ذهنی-عینی 
به جا خواهد گذاشت، تأثیراتی که در طول تاریخ و در 
اثر تکرار پدید آمده‌اند. تغییرات ظاهری موقتی، چون 
سیاه‌پوشی و نصب المان‌های خاص شهری به صورت 
موقت نیز از این دست تغییرات محسوب می‌شوند؛ 
بنابراین برگزاری مراسماتی، چون عاشورا در دو بعد 
قابل بررسی است، نخست تغییرات کالبدی که چه به 
صورت موقت و چه به صورت تاریخی در کالبد شهر 
ظاهر می‌شود و دوم تأثیرات شگرف و غیرکالبدی که 
حضور افراد و ایجاد دسته‌ها و اجرای مراسم نوحه‌خوانی 

و تعزیه بر ذهن افراد خواهد گذاشت.
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سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور 
مطرح کرد: 

تأمین ۴۱ درصد بودجه دولت
 از طریق مالیات

ایرنا- مهدی موحدی، سخنگوی سازمان امور مالیاتی 
کشور گفت: از نکات مثبتی که می‌تواند به فرهنگ‌سازی 
مالیات کمک کند، این است که ارتباط نظام‌مندی را بین 
نظام بودجه‌بندی و نظام تخصیص‌دهنده مالیات برقرار 
کنیم. وی افزود: یکی از اقداماتی که در حوزه نظام‌مندی 
اجرا می‌شود این است که افرادی که‌ مالیات پرداخت 
می‌کنند مطمئن باشند که مالیات پرداختی آنها به رفع 

نیاز‌های اجتماعی توسط دولت کمک می‌کند.
موحدی افزود: طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته 
تمامی مالیات‌های محلی و استانی که اخذ شده، برای 

رفع نیازهای ملی و کلان کشور استفاده خواهند شد.
سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه ۴۱ 
درصد بودجه دولت را مالیات تأمین می‌کند، گفت: ما 
نسبت به برآوردهای جهانی هنوز درصد پایینی را از 
بودجه کشور صرف بخش مالیاتی می‌کنیم. موحدی با 
بیان اینکه بخشی از هزینه‌های دولت و منابع بودجه 
عمومی دولت توسط سایر منابع درآمدی تأمین می‌شود، 
گفت: بخشی از هزینه‌ها مانند آموزش، بهداشت، دفاع، 
فرهنگ و... توسط مالیات تأمین می‌شود و ما نیاز به 
مالیات بیشتر در این حوزه داریم‌.  وی افزود: اتفاقی که 
در یک ماه گذشته افتاد این بود که ما مشخص کنیم 
که مالیات در کدام بخش مورد استفاده قرار می‌گیرد. 
ما در حال پیاده‌سازی ماده ۱۰۰ قانون مالیاتی هستیم 
که اکنون مورد استفاده قرار می‌گیرد. این آغازی بود 
که توسط سازمان امور مالیاتی شروع شده و نظام 

بودجه‌ریزی ما در حال اتفاق افتادن است.

اعلام نهایی اسامی پذیرفته‌شدگان 
آزمون دبیری در مرداد

تسنیم- محمدمهدی کاظمی، معاون آموزش متوسطه 
وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اهمیت تأمین معلم 
در سال تحصیلی جدید اظهار کرد: آزمون استخدامی 
ویژه جذب دبیر و هنرآموز با هدف رفع نیاز مدارس، در 

اسفند ماه سال گذشته برگزار شد.
وی در ادامه افزود: نتایج اولیه این آزمون در اردیبهشت 
ماه سال جاری اعلام و قریب به 50 هزار نفر در این 
مرحله موفق به کسب حدنصاب علمی لازم به منظور 

حضور در مرحله دوم شدند.
عضو شورای معاونان وزارت آموزش و پرورش با تأکید 
بر جذب بهترین‌ها برای شغل معلمی تصریح کرد: معلم 
تراز انقلاب اسامی می‌تواند نسلی متخصص، متعهد، 
مؤمن و انقلابی را تربیت کرده و در همین راستا در 
تیرماه سال جاری بیش از 7 هزار کانون ارزیابی تکمیلی 

تشکیل شد.
وی با اشاره به اهمیت این کانون‌های ارزیابی گفت: در 
فرایند گزینش این کانون‌ها، حدود 24 هزار و 800 
نفر از بین پذیرفته‌شدگان مرحله اولیه جذب آموزش 
و پرورش خواهند شد که اسامی این افراد در مردادماه 

سال جاری اعلام می‌‌شود.

محمد مخبر، سرپرست ریاست‌جمهوری در جلسه هیئت دولت، 
با تسلیت مجدد ایام عزای اباعبدا...‌الحسین )ع( و یاران شهیدش 
و آرزوی قبولی عزاداری‌های همه عاشقان مکتب اهل‌بیت )ع(، از 
ریشه‌دار بودن فرهنگ عاشورا و ایثار در دل و جان مردم گفت 
و افزود: در جریان بروز مشکل در نیروگاه رامین اهواز، شاهد 
چشمه‌ای از این روحیه ایثارگری در میان کارگران و تکنسین‌های 
این نیروگاه بودیم که در گرمای ۷۰ درجه و رطوبت ۹۰ درصد با به 
خطر انداختن سلامتی خویش برای آسایش و رفاه مردم، وارد عمل 

شده و در کمترین زمان ممکن آسیب وارده را رفع کردند.
سرپرست ریاست‌جمهوری در ادامه به موضوع برگزاری المپیاد 
فیزیک در آینده نزدیک به میزبانی کشورمان اشاره کرد و با مهم 
دانستن برگزاری مطلوب و بی‌نقص این آزمون جهانی برای کشور، 
از سازمان برنامه و بودجه خواست از برگزاری این رویداد به طور 

کامل پشتیبانی کند.
مخبر همچنین با اشاره به اینکه طرح‌های مصوب در سفر‌های 
استانی دولت سیزدهم عمدتاً از اولویت‌های استان‌ها بودند، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه را مکلف کرد نسبت به تأمین منابع لازم 

برای تسریع در تکمیل آنها اقدامات لازم را انجام دهد.
سرپرست ریاست‌جمهوری در ادامه از تلاش همه دست‌اندرکاران 
برگزاری مطلوب مراسم حج امسال، از مرحله اعزام تا بازگشت زائران 

بیت‌ا...‌الحرام قدردانی کرد.

مخبر در پایان سخنان خود بار دیگر با اشاره به برگزاری پرشور 
مراسم عزاداری سرور و سالار شهیدان در سراسر کشور خاطرنشان 
کرد: براساس گزارش‌ها دشمنان این مرز و بوم برنامه‌هایی برای ایجاد 
ناامنی داشتند که به لطف خدا و با تلاش‌ها و همکاری دستگاه‌های 
اطلاعاتی و امنیتی، وزارت کشور، فراجا و دیگر بخش‌های مربوطه 

عزاداری‌های مردم بدون هیچ حادثه‌ای برگزار شد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز در ادامه جلسه هیئت دولت از 
پایداری بودجه در دولت مردمی گفت و افزود: با وجود اینکه بودجه 
در سال‌های گذشته رشد نسبتاً بالایی داشت؛ اما امروز اتکا به منابع 
و درآمد‌های پایدار در بودجه به گونه‌ای است که این ماه‌ها را بدون 

دغدغه در بودجه عمومی پشت‌سر می‌گذاریم. در حال حاضر ماهانه 
به طور متوسط ۲۰۰ هزار میلیارد تومان برای هزینه‌های جاری اعم 
از حقوق و دستمزد، هزینه‌های اجتناب‌ناپذیر دیگر و بازپرداخت اصل 
و سود اوراق منتشره در دوره‌های قبل، بدون نیاز به برداشت از 
محل‌های دیگر از محل منابع تعیین شده در قانون بودجه، تأمین 

و پرداخت می‌شود.
منظور با اشاره به اینکه این وضعیت در ماه‌های آتی نیز ادامه خواهد 
داشت، افزود: در حال حاضر ورودی از منابع بودجه جریان منظم و 
پایداری دارد که مصارف را پوشش می‌دهد. ۹۰ درصد بودجه جاری 
۴ ماه اول سال تخصیص داده شده و از محل تملک دارایی‌ها هم ۵۰ 

همت تخصیص انجام شده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه همچنین به تأمین و پرداخت 
ماهانه حدود ۴۰ همت یارانه نقدی، کمک‌های معیشتی، یارانه 
دارو و برخی هزینه‌های حمایتی دیگر دولت اشاره کرد و اظهار 
داشت: این منابع نیز از محل فروش بنزین، گاز طبیعی و سایر 
 فرآورده‌ها در داخل به دست می‌آید که عینا به مردم بازگردانده

 می‌شود و دولت از این محل چیزی دریافت نمی‌کند. همین 
مسئله باعث شده که شاخص عدالت اجتماعی و توزیع درآمد 
 در این دولت بهبود و ضریب جینی کاهش پیدا کند. همچنین
 با تلاش‌های صورت گرفته خرید تضمینی گندم نیز به روال معمول 

در حال انجام است.

صداوسیما- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران از افتتاح ترمینال فرودگاه‌های 

رامسر و ایلام در دو هفته آینده خبر داد.
وی در ادامه گفت: ترمینال فرودگاه بین‌المللی رامسر در دو 
هفته آینده به مدار خدمت‌رسانی شبکه فرودگاهی کشور 
 افزوده می‌شود که بعد از بین‌المللی شدن فرودگاه رامسر
 این ترمینال می‌تواند مزیت‌های خوبی را به این منطقه گردشگری 

کشور بیفزاید.

بذرپاش افزود: ترمینال فرودگاه ایلام نیز در دو هفته آینده افتتاح 
می‌شود که شبکه فرودگاهی کشور را در جنوب غرب کشور توسعه 

قابل توجهی می‌دهد.
بازگشت بیش از ۸۷ هزار زائر خانه خدا به کشور

وزیر راه و شهرسازی در ادامه به عملیات بزرگ حج ۱۴۰۳ اشاره کرد 
و گفت: عملیات حج در چند روز گذشته به پایان رسید و بیش از 
۸۷ هزار از عربستان به کشور بازگشتند که از تمامی دست‌اندرکاران 

این بخش کمال تشکر را دارم.

تعیین نرخ بلیت هواپیما برای سفرهای اربعین
وی در پاسخ به سؤ‌الی درباره سفرهای اربعین حسینی و نرخ بلیت‌ها 
در این ایام توضیح داد: برای اربعین نرخ‌گذاری انجام خواهیم داد و 

هر شرکتی همکاری نکند اجازه پرواز نخواهد داشت.
بنا بر اعام وزارت راه و شهرسازی، بذرپاش توصیه کرد مردم 
برای سهولت در سفرهای اربعین، بلیت‌های سفر را به شکل رفت 
و برگشتی تهیه کنند تا مشکلات کمتری را در هنگام بازگشت از 

فرودگاه نجف و بغداد متحمل شوند.

تسنیم- مهران فرشید، مدیرکل دفتر طرح و برنامه و فناوری 
اطلاعات درباره میزان ثبت‌نام متقاضیان اربعین حسینی اظهار کرد: 
از 17 تیر تا 8 صبح روز گذشته، 128 هزار و 492 نفر برای شرکت 
در مراسم اربعین حسینی از طریق سامانه سماح اقدام به ثبت‌نام 
کرده‌‌اند که 107 هزار و 27 نفر از آنها با پرداخت حق بیمه ثبت‌نام 

خود را قطعی کرده‌‌اند.
وی ادامه داد: بیشترین مرز انتخابی زائران برای عزیمت به عراق 
مهران است و مرزهای شلمچه، خسروی و سایر مرزها به ترتیب در 

انتخاب‌های بعدی زائران قرار دارد.
مدیرکل دفتر طرح و برنامه و فناوری اطلاعات سازمان حج و زیارت 
درباره وسیله انتخابی متقاضیان برای عزیمت به مرزهای کشور، 

تصریح کرد: 55 هزار و 796 نفر از متقاضیان وسیله شخصی، حدود 
52 هزار نفر اتوبوس، حدود 7 هزار نفر هواپیما، 6 هزار نفر تاکسی، 
4 هزار نفر قطار و حدود 1000 نفر مینی‌بوس را برای عزیمت به 

مرز انتخاب کرده‌اند.
وی با بیان اینکه 83 هزار و 903 نفر از ثبت‌نام‌کنندگان مردان و 
44 هزار و 589 نفر را زنان تشکیل می‌دهد، افزود: برای بیمه زائران 
سه گروه قیمتی با مبلغ 80، 90 و 100 هزار تومان تعیین شده که 
تاکنون 56 هزار و 123 نفر از ثبت‌نام‌کنندگان بسته 80 هزار تومانی، 
5 هزار و 638 نفر بسته 90 هزار تومانی و 66 هزار و 731 نفر بسته 

100 هزار تومانی را انتخاب کرده‌اند.
فرشید با اشاره به انجام بیشترین ثبت‌نام در دو گروه سنی 

خاطرنشان کرد: حدود 31 درصد ثبت‌نام‌‌کنندگان در گروه سنی 30 
تا 45 سال و حدود 11 درصد در گروه سنی 18 تا 30 سال هستند.
بر اساس این گزارش، ثبت‌نام در سامانه سماح یکی از الزامات 
سال‌های اخیر برای شرکت در زیارت اربعین حسینی است. 
دستگاه‌ها و بخش‌های مختلفی در کشور در حال برنامه‌ریزی برای 
ارائه خدمات به زائران اربعین هستند و ثبت‌نام زائران در ارائه آمار 
و اطلاعات دقیق زائران به مسئولان مربوطه تأثیرگذار است چراکه 
در این صورت می‌دانند حجم تردد زائران در روزهای مختلف چگونه 

است و برای حمل‌و‌نقل نیز برآورد بهتری خواهند داشت.
 متقاضیان می‌توانند با مراجعه به سامانه سماح به نشانی

samah.haj.ir نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند.

 سرپرست ریاست‌جمهوری در جلسه هیئت دولت :

 لزوم تأمین منابع تکمیل مصوبات سفر‌های استانی و برگزاری مطلوب المپیاد جهانی فیزیک
تماس تلفنی بن‌سلمان با پزشکیان

ایرنا- خبرگزاری رسمی عربستان سعودی )واس( 
گزارش داد که محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان در 
تماس تلفنی با مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور منتخب 

ایران، پیروزی وی در انتخابات را تبریک گفته است.
در جریان این گفت‌وگو ولیعهد عربستان از تقویت روابط 
تهران - ریاض در بخش‌های مختلف ابراز خرسندی 
و بر لزوم تقویت هرچه‌بیشتر این روابط تأکید کرد.

رئیس‌جمهور منتخب ایران نیز در پاسخ به این تماس 
تلفنی مراتب تشکر و قدردانی خود را از ولیعهد عربستان 
ابراز داشت. براساس این گزارش، دو طرف همچنین 
پیشرفت در سطح روابط دوجانبه میان ایران و عربستان 
در سطوح مختلف را مورد تأکید قرار دادند. ولیعهد 
عربستان سعودی پیشتر نیز در پیامی به پزشکیان، 
پیروزی وی در انتخابات ریاست‌جمهوری اسلامی ایران 
را تبریک گفته و در این پیام برای رئیس‌ جمهوری 
اسامی ایران آرزوی موفقیت و برای جمهوری اسلامی 
ایران آرزوی پیشرفت و شکوفایی بیشتر کرده بود. ولیعهد 
عربستان سعودی در این پیام تأکید کرده بود که ریاض 
خواهان گسترش و تعمیق روابط میان دو کشور و ملت 
است؛ روابطی که در راستای خدمت به منافع مشترک 
است. مسعود پزشکیان روز پانزدهم تیرماه و در دور 
دوم انتخابات با کسب بیش از ۱۶ میلیون رای به عنوان 

چهاردهمین رئیس جمهوری اسلامی ایران انتخاب شد.

مدیرکل امور انرژی و مشترکان توانیر:
۴۰ درصد مشترکان برق

 پاداش گرفتند
باشگاه خبرنگاران- عبدالامیر یاقوتی، مدیرکل امور 
انرژی و مشترکان توانیر گفت: ۴۰ درصد از مشترکانی که 
قبوض آن‌ها صادر شده، مشمول پاداش شدند. مدیرکل 
امور انرژی و مشتریان صنعت برق گفت: استان‌های 
تهران، آذربایجان، خوزستان، هرمزگان و خراسان در 
پویش با انرژی بیشترین میزان مشارکت را در مدیریت 
مصرف برق داشته اند و بیشترین جوایز نیز به این استان‌ها 
تعلق گرفته است. وی افزود: علاوه بر پاداش‌های پویش با 
انرژی، پاداش‌های دیگری را هم بر روی قبوض مشترکان 
درنظر گرفته‌ایم که تاکنون ۴۰ درصد از مشترکانی که 
قبوض آن‌ها صادر شده، مشمول این پاداش شده‌اند.این 
مقام مسئول گفت: فرصت زیادی برای مشارکت در پویش 
»با انرژی« باقی مانده و جوایز هم به گونه‌ای تنظیم شده 
که متناسب با صرفه‌جویی بیشتر، میزان پاداش نیز افزایش 
پیدا می‌کند. دور بعدی قرعه‌کشی پویش »با انرژی« در 

انتهای تیر برگزار خواهد شد.

وصال شیرین 
در فارس

 کاهش ده درصدی نرخ ازدواج در سال گذشته 

ترویج فرهنگ ازدواج آسان و کمک به جوانی 
جمعیت در استان فارس در طرح ملی »وصال 
شیرین« از خرداد ماه رونمایی و از تیرماه برای 
دستور‌کار اجرایی به استان‌ها ابلاغ شده است. طبق 
بررسی‌ آمار ازدواج در سال 1402، استان فارس 
در این بخش با ده درصد کاهش روبه‌رو بوده است. 

موضوعی که می‌طلبد مسئولان امر در زمینه برگزاری 
کلاس‌های تخصصی و افزایش نرخ تسهیلات و کاهش 
تعداد افراد در صف دریافت وام ازدواج از بانک‌ها 
 و از همه مهم‌تر کنترل نرخ اجاره‌بها در این مسیر 
راهگشا باشند. مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه 

صفحه3اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان ...

صفه 3

صفحه3

وزیر راه اعلام کرد:

نرخ گذاری بلیت هواپیما برای پروازهای اربعین

آخرین جزئیات از ثبت‌نام زائران اربعین حسینی

 شهادت امام سجاد) ع(
 تسلیت باد

پساب شیراز به کجا می رود؟
استاندار فارس تأکید کرد:

خروج پساب از شهر شیراز باعث پدیده فرونشست خواهد شد
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ایرنا- علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت در 
حاشیه جلسه هیئت دولت گفت: واردات خودرو 
به شرط اینکه مدل ۲۰۱۹ به بالا باشد، برای 

همه ایرانیان آزاد شد.

بهادری‌جهرمی اظهار کرد: مصوبه مهم جلسات 
اخیر هیئت دولت آخرین گام در مقابله با 
انحصار خودروسازی بود که آخرین گام در 
امتداد برنامه‌ای است که از پیش در دولت 

تدوین شده بود و مرحله به مرحله پیش 
می‌رفت. سخنگوی دولت افزود: یک خودروساز 
۵ همت از سوی دولت به دلیل گران‌فروشی 
جریمه شده بوده و امسال برنامه‌ریزی شده یک 

میلیون و ۷۰۰ هزار خودرو تولید شود.
بهادری‌جهرمی گفت: با ابلاغ آیین‌نامه، واردات 

خودرو به شرط اینکه مدل ۲۰۱۹ به بالا باشد و 
استاندارد‌های روز اروپا را داشته باشد برای همه 

ایرانیان آزاد شد.
وی ادامه داد: اشخاص حقیقی داخل و خارج 
کشور می‌توانند خودرو وارد کنند. مجوز این 
آیین‌نامه از مجلس گرفته شده است. پیش از 

این آیین‌نامه واردات خودرو نو نیز ابلاغ شده 
بود. واردات خوردو در دولت سیزدهم به تدریج 
آزاد شد که از خودرو‌های هیبریدی شروع 
شد. واردات خودرو‌های پلاک منطقه آزاد به 
سرزمین اصلی در این آیین‌نامه مورد تأکید 

است.

سخنگوی دولت:

واردات خودرو برای همه ایرانیان 
آزاد شد

رئیس سازمان انرژی اتمی:
انفجار در اصفهان ارتباطی به سایت هسته‌ای نداشت

باشگاه خبرنگاران- محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه 
جلسه هیئت دولت درخصوص شلیک پدافند هوایی در جاده قم توضیح داد 
و گفت: آن صحنه ارتباطی به ما ندارد. اسلامی گفت: انفجار اخیر در اصفهان 

ارتباطی به صنعت هسته‌ای نداشت و نزدیک سایت ما هم نبود.
سه سایت پرتودهی مردادماه افتتاح می‌شود

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه سه سایت پرتودهی را طی سه 
ماه اخیر راه‌اندازی کردیم، افزود: بخش خصوصی و جامعه‌ای را که در 
حوزه مواد غذایی فعالیت می‌کنند، دعوت می‌کنیم که بیایند و مشارکت 
و سرمایه‌گذاری کنند تا از این طریق بتوانیم بهره‌وری را افزایش دهیم 
و تأثیر قابل ملاحظه در حوزه بهداشتی و امنیت غذایی برای مردم 

فراهم کنیم.

تکذیب نقش ایران در حمله به »ترامپ«

صداوسیما-  ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه برخی 
گزارش‌های ادعایی در یکی از رسانه‌های آمریکایی پیرامون نقش ایران در 
حمله مسلحانه اخیر به دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا را تکذیب 
کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران در 
پیگرد قضایی ترامپ به دلیل نقش مستقیم وی در جنایت ترور سردار 
شهید قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
مصمم است، اما هرگونه مداخله در حمله مسلحانه اخیر علیه ترامپ و یا 
ادعا‌ها در مورد قصد ایران برای چنین اقدامی را قویاً رد می‌کند و چنین 

ادعا‌هایی را دارای اهداف و انگیزه‌های مغرضانه سیاسی می‌داند.

معاون امور بانوان رئیس‌‌جمهور:
۲۰ کار جدید برای زنان در دولت سیزدهم 

 انجام شده است

ایلنا- انسیه خزعلی، معاون امور بانوان رئیس‌‌جمهور در پایان جلسه 
هیئت‌دولت در جمع خبرنگاران گفت: مشارکت زنان در شوراهای 
تصمیم‌گیری وزارت خانه‌ها از مصوبات خوب دولت بوده، همچنین 
مسئله بیمه زنان خانه‌دار روستایی و بیمه زنانی که دارای ۳ فرزند 
هستند و بیمه‌هایی که برای زنان و زنان باردار انجام شده از کارهای 
خوبی بوده که در این دولت صورت گرفته است. وی تأکید کرد: 
همچنین در دولت سیزدهم ۲۰ کار جدید برای زنان انجام شده است 

که امیدواریم ادامه پیدا کند.

سخنگوی شورای نگهبان بیان کرد:
انتخاب اعضای هیئت‌رئیسه شورای نگهبان

 برای یک سال آینده
فارس-‌ هادی طحان‌نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان 
از برگزاری انتخابات هیئت‌رئیسه شورای نگهبان در جلسه اخیر این 
شورا خبر داد. وی خاطرنشان کرد: این انتخابات طبق آیین‌نامه داخلی 
شورای نگهبان هر ساله و در ایام سالروز تأسیس شورای نگهبان که 
روز ۲۶ تیر است، برگزار می‌شود. طحان‌نظیف اعلام کرد: براساس آرای 
اعضای شورای نگهبان، آیت‌ا... احمد جنتی به عنوان دبیر، سیامک 

ره‌پیک به عنوان قائم‌مقام دبیر و بنده به عنوان سخنگو انتخاب شدیم.
گفتنی است؛ اعضای هیئت‌رئیسه شورای نگهبان در یک سال گذشته 

نیز آیت‌ا... جنتی، سیامک ره‌پیک و طحان‌نظیف بودند.

معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه:

سازمان ملل خواستار لغو فوری اقدامات قهری شود

ایسنا- روح‌ا... دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، گفت: سازمان 
هوش مصنوعی به دستور رئیس‌جمهور شهید بعد از 

۱۲ ماه پیگیری هفته گذشته کارش را شروع کرد.
وی ادامه داد: اساسنامه سازمان و بیش از ۱۸هزار 
سند پشتیبان آن به تصویب شورای عالی انقلاب 

فرهنگی رسید.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
رئیس‌جمهور گفت: ساختمان سازمان مشخص و 
۳۵۰۰ میلیارد تومان بودجه به آن اختصاص یافت. 
۱۰۰۰ میلیارد از محل پروژه‌های پیشران معاونت 
علمی رئیس‌جمهور و ۲۵۰۰ میلیارد از صندوق 

توسعه ملی تخصیص یافت.
دهقانی فیروزآبادی متذکر شد: این سازمان، یک 
سازمان بزرگ دولتی نیست بلکه یک سازمان 
چابک است که وظیفه دارد مزرعه‌پردازی خطوط 
کشور را ایجاد کند، الگوهای بزرگ نرم‌افزاری 
را طراحی و اجرا کند و داده‌های آماده به کار 
 در حوزه هوش مصنوعی دستگاه‌های دولتی را

جمع‌آوری کند.
وی ادامه داد: کار سازمان ایجاد یک اپراتور است 
تا این اپراتور سه وظیفه تعیین شده را انجام دهد. 
توسعه اقتصاد هوش مصنوعی و توسعه کاربست‌های 
هوش مصنوعی توسط مردم انجام می‌شود؛ تا آخر 

سال اقدامات خوبی انجام خواهد داد.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور تشریح کرد:

جزئیات جدید از سازمان هوش مصنوعی
رئیس سازمان اداری استخدامی: 

آخرین آزمون استخدامی ۱۲ مرداد برگزار می‌شود
ایسنا- میثم لطیفی، رئیس سازمان اداری استخدامی در 
حاشیه جلسه هیئت دولت درباره چگونگی روند اجرایی برای 
استخدام در دستگاه‌های دولتی، اظهار کرد: ابتدا دستگاه 
اجرایی مربوط درخواست خود را به کارگروهی که متشکل از 
آن دستگاه اجرایی، سازمان اداری و استخدامی و سازمان برنامه 
و بودجه است برای بررسی ارائه می دهد و در ادامه مجوز و 
تأمین اعتبار داده می‌شود و دستگاه مجری برگزارکننده آزمون 
 استخدامی مشخص می‌شود که معمولاً سازمان سنجش یا 

جهاد دانشگاهی است.
وی همچنین با بیان اینکه در دولت سیزدهم ۲۲ آزمون استخدامی 
برگزار شد، تصریح کرد: آخرین آزمون استخدامی که مقدمات آن 

از قبل صورت گرفته، ۱۲ مردادماه برگزار می‌شود.
رئیس سازمان اداری استخدامی همچنین گفت: پس 

 از برگزاری آزمون و اعام نتایج اولیه، دستگاه اجرایی
متولی ارزیابی تکمیلی را انجام می‌دهد که پس از آن 
نتایج گزینش، حراست و سایر مسائل انجام شده و دستگاه 
مجری که جهاد دانشگاهی یا سازمان سنجش است، 
نتایج را اعام می‌کند. اگر اعتراضی هم داوطلبان داشته 
 باشند، به دستگاه اجرایی منتقل خواهد کرد تا موضوع

رسیدگی شود.
لطیفی در پاسخ به این پرسش که آیا تبدیل وضعیت شرکتی‌ها 
انجام خواهد شد، اظهار کرد: کاری از قبل با دستور رئیس‌جمهور 
شهید کشور انجام شد برای اینکه سامانه‌ای به نام »دولت یار« 
برای معرفی افراد شایسته جهت انتصاب در پست‌های مدیریتی 
راه‌اندازی شود. این سامانه نهایی شد و آن را به دولت چهاردهم 

هدیه می‌دهیم.

ایمنا- رضا نجفی، معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور 
خارجه ایران در نشست مجمع عالی‌رتبه سیاسی در سازمان 
ملل اظهار کرد: اقدامات قهری یک‌جانبه )UCMS( مانعی 
بزرگ در راه همکاری‌های بین‌المللی هستند و موجب 
تضعیف فعالیت‌های سیستم سازمان ملل می‌شوند و تحقق 
توسعه اقتصادی و اجتماعی کشورهای در حال توسعه را 
مختل و چندجانبه‌گرایی را تضعیف و یک‌جانبه‌گرایی را 

تقویت می‌کنند.
معاون وزیر امور خارجه ایران گفت که سازمان ملل متحد 
باید به‌طور صریع با اقدامات قهری یک‌جانبه مخالفت و 

خواستار لغو فوری آن‌ها شود.

وی با تأکید بر اینکه موضوع توسعه کشورها باید در مرکز 
توجه و تلاش‌های سازمان ملل متحد و همکاری‌های 
بین‌المللی قرار گیرد، بر ضرورت انجام تعهدات کشورهای 
توسعه‌یافته برای تأمین منابع مالی، انتقال فناوری و 
ظرفیت‌سازی تأکید کرد و گفت که در این‌باره سازمان 
ملل متحد باید نقش اساسی خود را در ارتقای همکاری‌ها و 

مشارکت‌سازی‌ها به عمل آورد.
معاون وزیر خارجه ایران بر ضرورت تقویت نقش و جایگاه 
خانواده در دستیابی به اهداف ملی توسعه‌ای کشورها تأکید 
و تصریح کرد که سازمان ملل متحد باید از خانواده و 
ارزش‌های آن حمایت کند. نجفی در ادامه به پیشرفت‌های 

قابل توجه جمهوری اسامی ایران در چارچوب اقتصاد 
مقاومتی به‌ویژه در زمینه کاهش فقر، تقویت و گسترش 
عدالت اجتماعی، تضمین امنیت غذایی، توانمندسازی 
 زنان و دختران، تقویت فناوری و نوآوری و حفاظت از 

محیط‌زیست پرداخت.
وی در میان چالش‌های محیط زیستی کشورمان به چالش 
توفان‌های گردوغبار به‌عنوان یک معضل جهانی و نیز به 
بعضی از اقدامات به‌عمل آمده از سوی کشورمان به‌ویژه 
برگزاری دومین کنفرانس بین‌المللی مقابله با گردوغبار در 
شهریویر ۱۴۰۲ در تهران پرداخت. معاون وزارت خارجه 
ایران بر ضرورت رفع تمامی موانع موجود برای دستیابی 

به توسعه ملی کشورهای به‌ویژه از طریق لغو اقدامات قهری 
یک‌جانبه پرداخت و گفت که مردم فلسطین بیش از ۷۵ 
سال است که به‌دنبال حقوق انسانی اساسی خود هستند، 
چگونه می‌توانیم درباره دستیابی به اهداف توسعه پایدار 
بحث کنیم در حالی که شاهد جنایات جنگی و نسل‌کشی 

در سرزمین‌های فلسطینی هستیم؟

آگهی مزایده عمومی 06/ف/1403
1403-335

نوبت اول:  1403/04/23                                      نوبت دوم: 1403/04/24
                                                      نوبت سوم:  1403/04/27                                     نوبت چهارم:  1403/04/28

شهرداری شیراز در نظر دارد بر اساس مصوبه شماره 1402/14778/ش مورخ 1402/11/04 شورای اسلامی شهر شیراز ) فروش با پروانه زمین متعلق به 
شهرداری از پلاک ثبتی 1652 بخش 4 شیراز( نسبت به فروش ملک مذکور به شرح مشخصات و قیمت پایه کارشناس رسمی دادگستری، از طریق مزایده 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره مزایده ۲۰۰۳۰۹۶۶۸۸۰۰۰۰۰8 به اشخاص واجد شرایط اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان 
واجد شرایط دعوت به عمل می آید پس از نشر اولین آگهی مراجعه به آدرس www. Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مزایده و تحویل آن اقدام 
نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضا مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در 
مزایده الزامی است. ضمنا در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر به مدیریت بازاریابی و فروش واقع در شیراز خیابان پیشرو– خیابان راهنمایی ساختمان مرکزی 

شهرداری شیراز طبقه اول مراجعه نمایند.

1- شرایط پرداخت: نحوه پرداخت مبلغ مزایده می تواند به یکی از سه روش زیر باشد:
الف- نقدی: نود درصد بهای پیشنهادی حداکثر هفت روز )به استثناء ایام تعطیل( پس از ابلاغ، از برنده مزایده دریافت و ده درصد مابقی بهای پیشنهادی در 
زمان انتقال سند دریافت خواهد شدکه این روش پرداخت، مشمول مصوبه شماره 1400/2433/ص تاریخ 1400/07/26 شورای اسلامی شهر شیراز به میزان 

10% کارت اوراق بستانکاری در وجه خریدار، می گردد.
ب- نقد و تهاتر با واحدهای مسکونی، تجاری، اداری و...: حداقل 50 درصد مبلغ پیشنهادی برنده مزایده، حداکثر هفت روز )به استثنا ایام تعطیل( پس 
از ابلاغ، از برنده دریافت و مابقی 50 درصد باقیمانده، قابل تهاتر با املاک مورد تایید شهرداری شیراز )براساس قیمت گذاری کانون کارشناسان رسمی 
دادگستری( می باشدکه در صورت موافقت شهرداری شیراز با املاک پیشنهادی موصوف، برنده مزایده مکلف است ظرف مدت مورد تایید شهرداری )مندرج 

در قرارداد(، نسبت به انجام کلیه تشریفات قانونی نقل و انتقال املاک پیشنهادی که مورد موافقت شهرداری شیراز قرار گرفته است اقدام نماید.
ج- نقد و اقساط : به استناد مصوبه های شماره  1401/244/ص مورخ 1401/01/22 و شماره 1401/10298/ش مورخ 1401/07/26 شورای اسلامی شهر شیراز، 
حداقل 50 درصد مبلغ پیشنهادی برنده مزایده ، حداکثر هفت روز )به استثناء ایام تعطیل( پس از ابلاغ، از برنده دریافت و مابقی طی اقساط حداکثر 18 ماهه 
و با اعمال 23 درصد سود بر اساس نرخ مصوب شورای پول و اعتبار موضوع تقسیط بابت هزینه تقسیط، طی حداکثر شش قسط مساوی سه ماهه که تاریخ 

اولین چک سه ماه پس از ابلاغ برنده مزایده می باشد، از برنده مزایده دریافت می گردد.
تبصره 1 : بخش نقدی  مورد "ب "و "ج" می تواند به صورت 25 درصد نقد و 25 درصد تهاتر  با مطالبات قطعی اشخاص حقیقی و حقوقی از شهرداری 

شیراز باشد.
2- شرایط مزایده: 

1- با توجه به اینکه ملک مورد مزایده در مجاورت کارخانه سیمان می باشد، شهرداری شیراز در خصوص جابه جایی کارخانه سیمان هیچگونه تعهد و 
مسئولیتی ندارد.

2- طبق مصوبه شورای اسلامی شهر شیراز، خریدار مکلف است نسبت به اختصاص دو هکتار از سرانه فضای سبز و عمومی زمین به کاربری های فرهنگی، 
مذهبی و ورزشی اقدام و عملیات آن را اجرایی نماید.

3- هزینه دستور نقشه بر عهده خریدار می باشد.
4- در صورت تقاضای برنده مزایده جهت تغییر سطح اشغال جدول سرانه نظریه کانون کارشناسان رسمی دادگستری ، با رعایت قوانین و مقررات مربوطه و 

پرداخت حق و حقوق قانونی شهرداری امکانپذیر است.
5- ساخت و اجرای کلیه میادین، معابر، خیابان ها، پارک و فضای سبز،  اماکن فرهنگی، مذهبی و ورزشی در محدوده پلاک مورد مزایده، به عهده برنده 

مزایده می باشد و شهرداری شیراز هیچ گونه تعهدی در این زمینه ندارد. 
6-  در صورتی که دو یا چند شخص حقیقی یا حقوقی قصد شرکت در مزایده به صورت مشترک را داشته باشند )مشارکت میان اشخاص حقیقی یا حقوقی 
اعم از اشخاص حقوقی بند ۱ ماده ۳۱ آیین نامه معاملاتی شهرداری تهران تسری یافته به سایر کلانشهر ها یا دیگر اشخاص حقوقی(باید در قالب"گروه 
اقتصادی با منافع مشترک" )کنسرسیوم( شرکت کنند و بدین منظور باید قرارداد کنسرسیوم  تنظیم شده در دفترخانه اسناد رسمی را تا تاریخ بارگذاری 

اسناد در سامانه ستاد بارگزاری کنند.
تبصره 1: اشخاص حقیقی یا حقوقی که مطالبات آنها از شهرداری شیراز تا تاریخ بارگذاری اسناد قطعیت یافته می توانند در قالب قرارداد کنسرسیوم با سایر 
اشخاص حقیقی یا حقوقی، از تبصره 1شرایط پرداخت در موضوع تهاتر با مطالبات )به صورت 25 درصد نقد و 25 درصد تهاتر  با مطالبات قطعی اشخاص 

حقیقی و حقوقی از شهرداری شیراز( استفاده نمایند.
7- شرکت کنندگان در مزایده می بایست مبلغ سپرده شرکت در مزایده را بر اساس مبلغ مندرج در جدول فوق به صورت ضمانت نامه معتبر بانکی با اعتبار 

سه ماهه و یا فیش واریز نقدی به حساب سپرده شماره 100805504742 با کد مرجع 103134 بانک شهر شعبه چمران واریز و ارائه نمایند.
8- نحوه پرداخت بهای مورد مزایده در اسناد مزایده تشریح شده است.

9- برنده مزایده می بایست حداکثر ظرف مدت 7 روز کاری از زمان ابلاغ برنده نسبت به انجام تشریفات انعقاد قرارداد و پرداخت بر اساس شرایط پیش بینی 
شده در اسناد مزایده اقدام نماید. در غیر این صورت سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 

10- متقاضیان می توانند جزییات و مشخصات پروژه مورد تایید شهرداری جهت اجرا در ملک مورد مزایده را، با مراجعه به آدرس شیراز خیابان پیشرو – 
خیابان راهنمایی ساختمان مرکزی شهرداری شیراز- طبقه اول- مدیریت بازاریابی و فروش دریافت نمایند.

3-آخرین مهلت دریافت اسناد: 
متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت 15 روز شنبه مورخ 1403/04/30 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مزایده را دریافت 
نمایند. لازم به ذکر است متقاضیان جهت شرکت در مزایده می بایست در موعد مقرر نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند در غیر این صورت مجاز به ارائه 

پیشنهاد قیمت نمی باشند.
4-آخرین مهلت بارگذاری و ثبت اسناد، مدارک و سپرده شرکت در مزایده ) پاکت الف (:

 متقاضیان می بایست حداکثر تا ساعت 15 روز سه شنبه مورخ 1403/05/09 کلیه اسناد و مدارک مزایده، قرارداد کنسرسیوم  تنظیم شده در دفترخانه اسناد 
رسمی و سپرده شرکت در مزایده را در سامانه ستاد بارگذاری نمایند.

5-آخرین مهلت تحویل اصل سپرده شرکت در مزایده بصورت فیزیکی:
 متقاضیان می بایست اصل سپرده شرکت در مزایده را )بعد از بارگذاری در سامانه ستاد(، تا قبل از برگزاری کمیسیون مزایده بصورت فیزیکی به آدرس 

شیراز خیابان پیشرو – خیابان راهنمائی ساختمان مرکزی شهرداری شیراز طبقه دوم اداره بازاریابی و فروش تحویل نمایند. 
6-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت در سامانه:

متقاضیان می بایست حداکثر تا ساعت 15 روز سه شنبه 1403/05/09 با مراجعه به سامانه ستاد نسبت به ارائه پیشنهاد قیمت اقدام نمایند .
7-تاریخ بازگشایی پاکت و تشکیل کمیسیون مزایده : 

پیشنهادات واصله راس ساعت 8 صبح روز چهارشنبه مورخ 1403/05/10 در سالن جلسات اداره کل درآمد شهرداری به آدرس شیراز خیابان پیشرو – 
خیابان راهنمائی ساختمان مرکزی شهرداری شیراز طبقه سوم باز خواهد شد. ضمناً حضور پیشنهاددهندگان یا نمایندگان آن ها در کمیسیون مزایده بلامانع 

می باشد.
8-سایر شروط

1-بدیهی است هزینه انتشار آگهی،کارشناسی وسایر هزینه های متعلقه، بر عهده برنده های مزایده خواهد بود که در زمان انعقاد قرارداد وصول می گردد.
2-شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است، در اینصورت سپرده ها مسترد خواهد شد.

3-بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص، معین، بیشتر مبلغ پایه مزایده و بدون ابهام بوده و به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد ارائه گردد. به 
پیشنهادات فاقد سپرده، مبهم، مشروط و همچنین پیشنهادهایی که بعد از انقضای مدت مقرر در آگهی برسد،ترتیب اثر داده نخواهد شد. با توجه به  امکان  
پرداخت  مبلغ پیشنهادی  به سه روش، در صورت یکسان بودن قیمت پیشنهادی شرکت کنندگان، اولویت انتخاب برنده مزایده، بر اساس ترتیب شرایط پرداخت اعلامی 

)الف-ب-ج( می باشد )اول نقدی، دوم نقد و تهاتر با واحدهای مسکونی، تجاری، اداری و... ، سوم نقد و اقساط(
4-شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آیین نامه معاملات شهرداری تهران تسری یافته به سایر 

کلانشهرها و مراکز استان ها می باشد. 
5-کمیسیون حداکثر ظرف 7 روز از تاریخ قرائت پیشنهادها به استثناء ایام تعطیل نظر خود را اعلام می نماید. این مهلت در صورت نیاز و در موارد استثنایی، 

با جلب نظر شهردار شیراز تا 10 روز دیگر قابل تمدید خواهد بود.
6-آگهی و اطلاعات مربوط به مزایده از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir   قابل مشاهده می باشد.

7-جهت کسب اطلاعات بیشتر به منظور ثبت نام در سامانه ستاد می توانید از طریق مرکز تماس سامانه ستاد با شماره 1456، تماس حاصل فرمایید.
8-سایر جزئیات، اطلاعات و شرایط در اسناد مزایده پیش بینی شده است.

شناسه آگهی :1752205

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

متراژ کد نوسازیمورد مزایدهردیف
 سپرده شرکتبهای پایه مزایده )ریال()مترمربع(

آدرس در مزایده )ریال(

1

زمین مسکونی- خدماتی

 مطابق جدول سرانه نظریه کانون 
کارشناسان رسمی دادگستری

%33/5 سطح اشغال ساختمان های 
مسکونی 

%3 سطح اشغال ساختمان های 
تجاری و اداری و گردشگری 

%10/5 سطح اشغال ساختمان های 
خدماتی شامل مذهبی، فرهنگی و ... 

% 53 سطح اشغال فضای سبز ، 
میادین و معابر  و  محوطه های باز

4-10-82-128818324/500/000/000/0001/225/000/000/000
تقاطع بلوار مهندسین و 
شهید اردشیر گرجی-
جنب کارخانه سیمان
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

ترویج فرهنگ ازدواج آسان و کمک به جوانی 
جمعیت در استان فارس در طرح ملی »وصال 
شیرین« از خرداد ماه رونمایی و از تیرماه برای 

دستور‌کار اجرایی به استان‌ها ابلاغ شده است.
طبق بررسی‌ آمار ازدواج در سال 1402، استان 
فارس در این بخش با ده درصد کاهش روبه‌رو 
بوده است. موضوعی که می‌طلبد مسئولان 
امر در زمینه برگزاری کلاس‌های تخصصی 
و افزایش نرخ تسهیلات و کاهش تعداد افراد 
در صف دریافت وام ازدواج از بانک‌ها و از 
 همه مهم‌تر کنترل نرخ اجاره‌بها در این مسیر 

راهگشا باشند.
مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی 
جوانان وزارت ورزش و جوانان در خصوص 
جدیدترین اقدامات این وزارت برای ازدواج 
جوانان گفت: وظایف متعددی در معاونت جوانان 
وزارت ورزش و جوانان دنبال می‌شود که یکی از 
مهم‌ترین آن‌ها ازدواج جوانان و تأثیر آن در حوزه 
اشتغال و اوقات فراغت آن‌ها است که در حال 

پیگیری هستیم.

وی افزود: مهم‌ترین محوری که ما پیگیر آن 
هستیم بحث تأثیر ازدواج جوانان است که 
خوشبختانه در این دو سال اتفاقات خوبی را 
با پیگیری‌ها در پرداخت وام ازدواج نسبت به 
سال‌های پیش رقم زده‌ایم و مبلغ وام ازدواج در 
سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲و ۱۴۰۳ افزایش پیدا 

کرده است.

وی اظهار داشت: با هدف تسهیل ازدواج جوانان 
و ترک تشریفات، از سال ۱۴۰۰ با طراحی 
وزارت ورزش و جوانان طرح جشن‌های وصال 
کلید خورده و در ایام کرونایی با ترک تشریفات 

پرهزینه منجر به افزایش نرخ ازدواج شده است.
مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی 
جوانان وزارت ورزش جوانان ادامه داد: در کنار 

این اتفاقات با طرحی به نام »وصال شیرین« به 
دنبال ارزان کردن ازدواج هستیم که این طرح در 
هفته ازدواج که ۱۹ تا ۲۵ خردادماه خواهد بود، 

رونمایی خواهد شد.
متقی‌فر افزود: این‌ یکی از طرح‌های وزارت 
ورزش و جوانان است که در راستای حل 
برخی از مشکلات جوانان در حال انجام است. 
متقی‌فر نقطه عطف کار را عدم رقابت طرح 
»وصال شیرین« با کانون‌های ازدواج آسان و 
شبکه فعالین ازدواج دانست و بیان کرد: ما در 
طرح وصال شیرین وارد کار اجرایی نمی‌شویم و 
فعالیت ما در حد ستادی باقی خواهد ماند؛ اما با 
طراحی سامانه همراه در صدد کمک به کانون‌ها 
و شبکه‌های ازدواج آسان و مراکز مشاوره در 
استان‌ها هستیم و آن‌ها را از نظر نیازمندی‌ها و 

تجهیزات تأمین مالی می‌کنیم.
وی در تشریح طرح وصال شیرین گام‌های تعریف 
شده در مراکز استان و شهرستان‌ها را برشمرد 
و گفت: گام اول شناسایی مغازه‌داران، خیرین و 
خدمات‌دهندگانی مانند تالار و رستوران است 
که حاضرند تخفیف بدهند. گام دوم ارزیابی 

فعالیت‌هاست و گام بعدی ثبت این مجموعه‌ها 
در سامانه همراه خواهد بود که این امر به 
مجموعه‌های وصال شیرین در استان‌ها سپرده 
شده است. جوانان با مراجعه به سامانه، خدمات 
را می‌بینند و انتخاب می‌کنند و با دریافت 

معرفی‌نامه از طریق سامانه خدمات می‌گیرند.
مدیر‌کل ورزش و جوانان فارس در جلسه ستاد 
امور جوانان استان گفت: وزارت ورزش برای 
کمک به ازدواج جوانان، طرح ملی وصال شیرین 
را با هدف رواج ازدواج آسان در دست اجرا دارد.

رحیم خداجو افزود: بر اساس این طرح همه 
دستگاه‌های متولی امور جوانان موظف شده‌اند 
با همکاری سازمان‌های مردم‌نهاد و با اعطای 
تسهیلات ویژه، برگزاری کارگاه‌های آموزشی و 
دوره‌های مختلف مشاوره ازدواج و تحکیم بنیاد 
خانواده، ازدواج آسان را در بین جوانان رواج 
دهند. همچنین طرح‌های اوقات فراغت نوجوانان 
و جوانان از ابتدای فصل تابستان تاکنون بررسی 
و طرح‌های موفق در زمینه‌های ترویج کتاب و 
کتاب‌خوانی با تمرکز بر برنامه‌های محله‌محور 

معرفی شد.

با هدف ترویج فرهنگ ازدواج آسان و ارزان شدن هزینه ازدواج

وصال شیرین در فارس
 کاهش ده درصدی نرخ ازدواج در سال گذشته 

پساب شیراز به کجا می رود؟
استاندار فارس تأکید کرد:

خروج پساب از شهر شیراز باعث پدیده فرونشست خواهد شد

»شما را به‌خدا به داد زیرساخت این شهر برسید که اگر دشت 
شیراز دچار فاجعه فرونشست شد با هیچ هزینه‌ای قابل جبران 
نیست.« این بخشی از نطق پیش از دستور عضو شورای شهر 
شیراز در تاریخ 3 تیرماه سال جاری است. موضوع مربوط به 
خروج آب سفره‌های زیرزمینی از شهر شیراز و انتقال آن به 
شهر کوار است که چند وقتی است به عنوان یک خطر از سوی 

چند تن از اعضای شورای شهر شیراز مطرح می گردد.
مهدی طاهری، رئیس کمیته صیانت از حقوق شهروندی  
شورای شهر شیراز در نطق پیش از دستور خود تأکید کرد: 
جناب شهردار دستور دهید برابر مصوبه شورا، تفاهم‌نامه‌ها با 
دستگاه‌های متولی را تنظیم و منعقد کنند. مشاور ذی‌صلاح 
و توانمند را مستقر کنند، اسناد مطالعات گذشته را تجمیع 

کنند و خلأ‌های اطلاعاتی لازم در حوزه‌های هیدرولوژی، 
 هیدرولیک، آبخوان و آبخیز دشت شیراز و مهارلو را 

یکپارچه کنند. 
 عضو شورای شهر شیراز اضافه کرد: اخیراً اخبار خوبی از 
کارگروه مطالعات مهندسی تدقیق هفت رشته گسل‌های 
شیراز به ما واصل شده و آنچه را که بحران تصور می‌شد، صرفاً 
میزانی از درجات مخاطرات دانسته که با آنچه در آیین‌نامه‌های 
مهندسی مندرج است، قابل طراحی و ساخت و کنترل است 
و علاوه بر آن، آنچه که تاکنون نیز زیر نظر شهرداری و توسط 
مهندسین طراحی و اجرا شده عموماً با گزارش مذکور مغایرتی 
نداشته که از این حیث بسیاری از نگرانی‌های اجتماعی را 
برطرف کرده است. طاهری ابراز امیدواری کرد: هرچه 
زودتر این گزارش که با همت شورای اسامی شهر شیراز 
و پیگیری‌های شهرداری شیراز و اداره کل راه و شهرسازی 

استان حاصل شده به سمع و نظر کارشناسان و مردم برسد.
 اما 24 تیرماه به ریاست استاندار فارس، جلسه بررسی 

وضعیت فرونشست دشت‌های استان فارس با حضور اساتید 
بنام و مطرح دانشگاهی با هدف راه‌های مقابله با این مشکل 

برگزار شد.
محمدهادی ایمانیه در جلسه بررسی وضعیت فرونشست 
دشت‌های استان فارس که با حضور اساتید بنام و مطرح 
دانشگاهی برگزار شد، بر ضرورت به‌روزرسانی مطالعات 
انجام شده در حوزه فرونشست دشت‌های فارس تأکید کرد 
و گفت: فرونشست در دشت‌های استان یکی از معضلات 
زیست‌محیطی است که اگر به صورت علمی به آن توجه نشود 

تبعات جبران‌ناپذیری دارد.
 استاندار فارس بر ضرورت مقابله با این پدیده تأکید و بر 
استفاده از همه راه‌ها برای کاهش اثرات آن تصریح کرد و 
گفت: در صورت تشخیص نخبگان دانشگاهی، پیشنهاد شود 
که در کدام نقاط از شهر ایجاد چاه‌های جذبی، از سرعت 

پیشرفت فرونشست می‌کاهد.
 وی افزود: خروج پساب از شهر شیراز یکی از دلایل کاهش 

آب‌های سفره‌های زیرزمینی و در نهایت ایجاد پدیده 
فرونشست خواهد بود، پس کمیته‌ای علمی این موضوع را 
بررسی می‌کند و قراردادهای جدید بر اساس نظر آن کمیته 

منعقد خواهد شد.
ایمانیه از ضرورت تأسیس دبیرخانه فرونشست زمین در 
سازمان آب منطقه‌ای استان سخن گفت و تصریح کرد: 
طی یک قرارداد همکاری، مطالعه دشت‌های تاریخی از 
جمله تخت‌جمشید، دشت مرودشت، حرم حضرت شاهچراغ 
علیه‌السام، فرودگاه شیراز و پهنه برف‌فروشان در دستور‌کار 
پژوهشگران قرار گیرد تا وضعیت آنها به صورت علمی مشخص 
شود. نماینده عالی دولت خواستار ارائه پیشنهادهای سریع و 
عملیاتی برای مقابله با این پدیده خطرناک شد و بر توجه همه 

سازمان‌ها بر مقابله با این پدیده تأکید کرد.
در ابین جلسه پروفسور عزت‌ا... رئیسی از چهره‌های ماندگار 
دانشگاه شیراز در حوزه آب، دکتر مریم دهقانی و دکتر علی 

رضا صادقی از اساتید دانشگاه شیراز توضیحاتی ارائه نمودند.

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در هشتاد و چهارمین 
سفر شهرستانی خود و در سفر خود به شهر ایزدخواست، 
پس از ادای احترام به ۱۲۸ شهید مدفون این شهر، در 
جمع نمازگزاران حاضر در امامزاده سید علی )ع(، ضمن 
تسلیت ایام سوگواری سرور و سالار شهیدان، حضرت 
اباعبدا...الحسین )ع(، گفت: مدتی بود که می‌خواستیم 
خدمت مردم خون‌گرم، مهمان‌نواز و اصیل و متمدن 
شهر ایزدخواست برسیم که توفیق حاصل نشد؛ امروز این 
 نعمت بر ما حاصل شد تا خدمت شما خوبان مشرف شویم. 
امیدواریم بتوانیم به وظیفه خدمتگزاری خود نسبت به مردم 

عزیز اقدام کنیم‌.
 اشتغال اصلی‌ترین و مهم‌ترین خواسته بحق مردم 

ایزدخواست

استاندار فارس با اشاره بر اینکه موضوع اشتغال یکی از 
اصلی‌ترین و مهم‌ترین خواسته بحق مردم ایزدخواست است، 
به بازدید خود از شهرک صنعتی و مجتمع کارگاهی این 
شهر اشاره داشت و افزود: امکانات مناسب و زمین خوبی 
برای احداث واحدهای تولیدی و صنعتی در این شهر تعیین 
شده اما قیمت آن مانع ورود سرمایه‌گذاران و ایجاد صنایع 
شده است. وی با تأکید بر اینکه می‌بایست از هر روش 
موجود برای ایجاد انگیزه در سرمایه‌گذاران و تشویق آنان 
به سرمایه‌گذاری در این شهرک استفاده کرد، ادامه داد: با 
تقسیط، کاهش قیمت زمین و یا مهلت تنفس تا زمان شروع 
به فعالیت واحد صنعتی و پرداخت اقساط پس از آن آغاز 
فعالین واحد، سه راهی است که می‌تواند به‌ عنوان مشوق 
در نظر گرفته شود‌. ایمانیه ضمن اینکه خاطر‌نشان کرد در 

جلسه شورای اداری شهرستان امیدواریم بتوانیم مسئله 
قیمت زمین را حل کنیم، افزود: جلوگیری از مهاجرت 
جوانان به سایر شهرهای اطراف و ایجاد انگیزه و امید در 

آنان، با رفع مشکل زمین در این شهر، مسیر خواهد شد.
نماینده عالی دولت در فارس مسئله آب را یکی دیگر از 
مسائل مهم این شهر دانست و از اجرای عملیات انتقال 
آب، از خلیج فارس به شهرستان آباده سخن گفت و افزود: 
پیمانکار انتقال آب خلیج فارس به شمال استان اصالتاً متعلق 
به شهرستان آباده است و علاقه ویژه‌ای به این شهرستان 
دارد؛ با ایشان صحبت می‌کنم تا نگرانی شما در خصوص 

قیمت تمام شده آب کاهش یابد.
 وی ضمن اینکه بر حل مسئله دامداری این شهر تأکید 
کرد، معاون هماهنگی امور عمرانی خود را مکلف کرد تا قیر 

مورد نیاز برای ورودی این شهر را با همکاری نماینده مردم 
در مجلس شورای اسامی تأمین کند و در ادامه تصریح 
کرد: باقی‌مانده مشکلات را به‌صورت مکتوب بررسی در 
شورای اداری شهرستان مطرح خواهم کرد تا نسبت به آن 

تصمیمات لازم اتخاذ شود.
 تلاش برای ارتقای شهر ایزدخواست به بخش

 استاندار فارس بر ضرورت زمان‌بندی اجرای مصوبات 
تأکید و تصریح کرد: ایزدخواست همیشه مورد توجه 
مدیریت استان بوده و کماکان نیز هست؛ وضعیت این 
شهر نسبت به سابق فرق کرده، اما همچنان معتقدم تا 
 آنچه شایسته مردم این شهر است فاصله داریم. با نماینده 
مردم شهرستان در مجلس برای ارتقای این شهر به بخش 

همکاری خواهیم کرد.

معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس خبر داد:
سناد راهبردی توسعه گردشگری ۳۷ شهرستان 

آماده اجراست
محمد فرخ‌زاده، معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری 
فارس از اقدام این معاونت برای تدوین اسناد راهبردی توسعه 
گردشگری شهرستان‌های استان در جهت ارتقای جایگاه گردشگری 

و زیارت استان خبر داد.
فرخ‌زاده با اشاره به ظرفیت‌های بی‌نظیر فارس در حوزه گردشگری، 
میراث‌فرهنگی و گردشگری دینی و زیارت گفت: معرفی تاریخ، فرهنگ 
و هویت ایرانی اسامی به مردم و طراحی و اجرای اسناد راهبردی 
توسعه گردشگری شهرستان‌ها یکی از مهم‌ترین راه‌های درست 
هزینه کردن بودجه‌ها و فرصت بزرگی برای ایجاد ظرفیت‌های شغلی 
و تقویت زیرساخت‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی برای شیراز و 
شهر‌های استان فارس ایجاد خواهد بود. وی افزود: علی‌رغم فرصت‌ها و 
ظرفیت‌های بی‌نظیر گردشگری در استان، هنوز فارس نتوانسته است به 

سهم مناسب خود در بازار گردشگری دست یابد.
فرخ‌زاده افزود: مبنای تدوین این سند اجرایی، طرح جامع گردشگری 
استان تهیه شده توسط دانشگاه شیراز، بازدید‌های میدانی از 
ظرفیت‌های شاخص در شهرستان‌ها و پروژه‌های نیمه‌تمام و نظرات 

فعالین و صاحب‌نظران حوزه گردشگری و زیارت می‌باشد.
معاون استاندار فارس در پایان با تقدیر از همکاری‌های صورت گرفته 
در تدوین این اسناد ابراز امیدواری کرد متولیان امر از فرمانداران 
شهرستان‌ها تا میراث‌فرهنگی و اوقاف استان همت کنند و با اجرایی 
کردن هرچه سریع‌تر آن گام مؤثری در رشد گردشگری استان بردارند.

معاون شهردار شیراز خبر داد:
انتخاب سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری شهرداری 

شیراز به عنوان عضو اصلی هئیت‌مدیره خدمات 
شهری کشور

روح‌ا... خوشبخت، معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
شیراز گفت: سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری و فرآورده‌های 
کشاورزی شهرداری این کلان‌شهر به عنوان عضو اصلی هئیت‌مدیره 

اتحادیه خدمات شهری کشور انتخاب شد.
خوشبخت با تبریک این موفقیت به شهرداری شیراز، آن را نشانگر 
ظرفیت بالای مدیریت شهری و مدیران این مجموعه عنوان و تصریح 
کرد: امیدواریم بتوانیم با استمرار و تأثیرگذاری حضور مدیریت شهری 
در کشور و با اشتراک تجارب، به‌خصوص در کلان‌شهرها از فرصت 
به‌دست آمده استفاده نموده و در مسیر تقویت نقاط قوت و کاهش 
نقاط ضعف گام برداریم و مشکلات شهر شیراز به‌ویژه در حوزه خدمات 

شهری را با استفاده از ظرفیت‌های ملی کاهش دهیم.
عزم جدی شهرداری شیراز برای ارتقا و به‌روزرسانی خدمات شهری

خوشبخت با اشاره به اینکه امسال شهرداری شیراز عزم جدی برای 
ارتقا و به‌روزرسانی خدمات شهری در شهر شیراز را دارد، اظهار داشت: 
پروژه‌های زیادی در سال نهضت خدمات شهری برای شیراز تعیین شده 
است که سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی 
سهم قابل توجهی در این نهضت دارد که می توان با تلاش و بهره‌مندی 

از علم و عمل نتایج محسوسی را برای شهر شیراز رقم زد.
وی با بیان اینکه سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری و فرآورده‌های 
کشاورزی یکی از سازمان‌های مهم و تأثیر گذار در ایجاد آرامش و 
آسایش شهروندان است، خاطرنشان کرد: مدیریت شهری شیراز تلاش 
خواهد کرد با عملکرد مناسب در زنجیره توزیع و عرضه محصولات 
کشاورزی و همچنین در سامان‌دهی و انتقال مشاغل مزاحم و آلاینده، 
در راستای سیاست‌های کلان کشور تحولات اساسی در عرصه 

خدمات‌رسانی به شهروندان داشته باشد.
گفتنی است در هیئت‌مدیره اتحادیه خدمات شهری کشور نمایندگان 
کشوری سازمان‌های تابعه خدمات شهری عضویت دارند که در این 
دوره معاونت خدمات شهری تهران، سازمان آتش نشانی تهران، سازمان 
سیما ،منظر و فضای سبز شهری قم، سازمان مدیریت پسماند اصفهان، 
سازمان مدیریت آرامستان‌های کرج و سازمان سامان‌دهی مشاغل 

شهری و فرآورده‌های کشاورزی شیراز حضور دارند.

مدیرعامل آبفا شیراز عنوان کرد:
حل مشکل قطعی آب شهر صدرا

 با تجهیز ایستگاه پمپاژ مخزن تعادلی
 در پی بروز قطعی‌ و افت فشار آب در شهر صدرا، حل این مشکل در 
دستورکار متولیان امر قرار گرفت و طبق اعلام شرکت آب و فاضلاب 
شیراز تجهیز ایستگاه پمپاژ مخزن تعادلی یکی از آخرین اقداماتی است 

که برای برطرف شدن این معضل انجام شد.
یکی از تدابیر برای حل این مشکلات تجهیز ایستگاه پمپاژ مخزن 
تعادلی است که به گفته مسئولان شرکت آب و فاضلاب شیراز این 

اقدام در روزهای عاشورا و تاسوعا به سرانجام رسیده است.
بهمن بهروزی، مدیرعامل آبفا شیراز در این باره گفت: سقاگران آبفا 
شیراز در تاسوعا و عاشورای حسینی پروژه مهم ایستگاه پمپاژ مخزن 

تعادلی شهر جدید صدرا را به نتیجه رساندند.
بهروزی ادامه داد: به منظور تأمین فشار آب آشامیدنی شهر صدرا، پروژه 
تجهیز این ایستگاه پمپاژ در سریع‌ترین زمان ممکن انجام شد و در روز 

عاشورای حسینی به اتمام رسید.
وی همچنین با اشاره به راه‌اندازی چندین چاه و اجرای خطوط انتقال 
در ایام محرم، افزود: خوشبختانه تعداد تماس‌های شهروندان در 
خصوص قطعی آب بسیار کمتر شده و این نشان از موفقیت‌آمیز بودن 

طرح‌های اجرا شده در چند روز اخیر است.
مدیرعامل آبفا شیراز با بیان اینکه تأمین آب سالم و با فشار کافی برای 
شهروندان همواره اولویت شرکت آبفا بوده گفت: کارکنان این شرکت 
با تأسی به سقای دشت کربلا حضرت اباالفضل‌العباس )ع( به منظور 
رسالت سقاگری سر از پا نمی‌شناسند و به‌صورت شبانه‌روزی و حتی در 

روزهای تعطیل مشغول انجام وظیفه هستند.

رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
شیراز خبر داد:

مهار آتش‌سوزی گسترده گاراژ خودرو در شیراز
‌هادی عیدی‌پور، رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز از آتش‌سوزی یک 
گاراژ ۲۰۰۰ متری تعمیر خودروهای سبک و سنگین خبر داد و درباره 
جزئیات این عملیات اظهار کرد: در پی تماس با سامانه ۱۲۵ آتش‌نشانی 
و اعلام خبر آتش‌سوزی در گاراژ خودرو، بلافاصله تیم‌های عملیاتی 
ایستگاه‌های ۶ و ۲ و ۵ و۳ و ۱۷ به محل حادثه واقع در میدان بسیج 

اعزام شدند.
وی افزود: در بررسی اولیه آتش‌نشانان مشاهده کردند حریق در گاراژی 

به مساحت ۲۰۰۰ متر مربع، در قسمت صاف‌کاری رخ داده است.
رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز با بیان 
اینکه ۱۰ خودرو آتش‌نشانی در محل حادثه حضور داشتند، خاطرنشان 
کرد: شعله‌های آتش در حال سرایت به دیگر بخش‌های این گاراژ بود که 
با تلاش آتش‌نشانان موفق می‌شوند در کوتاه‌ترین زمان ممکن از چند 
جهت مختلف حریق را اطفا کرده و از سرایت آتش به اطراف جلوگیری 
کنند، همچنین عملیات لکه‌گیری انجام و محل به طور کامل ایمن شد.

عیدی‌پور تأکید کرد: این حادثه مصدوم و فوتی نداشته و علت دقیق 
حادثه توسط کارشناسان سازمان آتش‌نشانی شیراز در دست بررسی 

است.

استاندار فارس:

ایجاد اشتغال و تأمین آب دو مسئله مهم و اساسی ایزدخواست است

گاز  بهفر، سرپرست شرکت  وحید 
استان فارس از شناسایی و رفع نشت 
134 ایستگاه تقلیل فشار گاز توسط 
این شرکت در سه‌ماهه نخست سال 

جاری خبر داد. 
بهفر با اشاره به گستردگی تأسیسات 
گازرسانی و شبکه توزیع گاز در 
استان فارس گفت: اهمیت کنترل 
و نگهداری این شبکه و جلوگیری 
 از وقوع نشتی و اتاف گاز این 
سرمایه حیاتی، نشت‌یابی خطوط لوله را برای این شرکت از اهمیت دو چندانی برخوردار کرده 

است.
 خطوط توزیع و انشعاب‌های اصلی و فرعی گاز باید به صورت مستمر تحت بازرسی و نظارت باشند

وی با بیان اینکه بهره‌مندی بالغ بر 99 درصد مناطق شهری و بیش از 98 درصد مناطق 
روستایی همچنین گازرسانی به صنایع در پهنه وسیع فارس نشانگر اهمیت موضوع نشت‌یابی و 
پایش مستمر خطوط انتقال گاز است، گفت: خطوط توزیع، شبکه و همچنین انشعاب‌های اصلی 
و فرعی گاز باید از دستورالعمل‏های فنی و ایمنی پیروی نمایند از این رو این تأسیسات باید به 

صورت مستمر تحت بازرسی و نظارت باشند.
سرپرست شرکت گاز با اظهار به اینکه نشتی گاز در شبکه‌های توزیع گاز و تأسیسات گازرسانی 
به دلیل فشار بالای عملیاتی، می‌تواند به‌ سرعت محیط اطراف خود را فرا گرفته و انفجار و 
آتش‌سوزی در پی داشته باشد، تصریح کرد: از این رو همواره نشت‌یابی و رفع فوری نشت یکی 

از اولویت‌های اصلی شرکت گاز استان بوده است.
   209 نشت زیر زمینی در عملیات سه ماهه نخست سال جاری شناسایی و رفع شد

بهفر با اشاره به اینکه برنامه‌های مدونی برای شناسایی مداوم و رفع نشتی‌ها در شرکت گاز استان 
تدوین شده است، گفت: در همین رابطه در سه ماه نخست سال جاری نشت یابی خطوط تغذيه، 
شبکه و انشعابات گاز استان 6744 کیلومتر بوده است. وی تعداد ایستگاه‌های گاز نشت‌یابی شده 
توسط این شرکت را 134 ایستگاه عنوان کرد و افزود: در مجموع تعداد 209 نشت زیر زمینی 

در عملیات سه ماهه نخست سال جاری شناسایی و رفع شد. 

جمال رازقی، رئیس کانون انجمن‌های صنفی 
کارفرمایی استان فارس در جلسه هیئت‌مدیره 
این کانون که با حضور وحید خداپرست، 
مدیر‌کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
برگزار شد، بیان کرد: در شرایط فعلی کشور همه 
بخش‌ها وظیفه دارند از بخش تولید و اشتغال 

کشور حمایت کنند.
وی با اشاره به عدم انجام وظایف محوله 
برخی از دستگاه‌های دولتی در خصوص بخش 
تولید و اقتصاد استان افزود: عملکرد برخی از 
دستگاه‌های دولتی با عناوین مختلف نه تنها 
تولید را با مشکلاتی مواجه می‌کند بلکه اقدام 

عملی برای ایجاد رکود اقتصادی است.
 ناترازی در قطع برق واحدهای تولیدی خیلی 

مشکل‌ساز شده است
رازقی در خصوص نامنظمی قطعی برق 
واحدهای تولیدی اظهارداشت: به بهانه کاهش 
و مدیریت مصرف، برق واحدهای تولیدی را قطع 
می‌کنند درحالی که این روند مشکلات عدیده و 
فشار مضاعفی را برای تولید‌کنندگان به وجود 

آورده است.
نایب‌رئیس اتاق بازرگانی فارس با تأکید بر اینکه 
ناترازی در موضوع قطع برق واحدهای تولیدی 
خیلی مشکل‌ساز شده است، اضافه کرد: ما به 
عنوان بخش خصوصی برای قطعی برق واحدهای 

تولیدی پیشنهادهای کاربردی ارائه کردیم.
وی ادامه داد: یکی از پیشنهادهای ما در این 
زمینه ایجاد متعادل‌سازی است و همچنین 
در رابطه با قانون کار نیز پیشنهاد می‌کنیم 
واحدهایی که روزهای تعطیل دارند به لحاظ 

قانونی چنانچه کارگران روز جمعه به جای روز 
تعطیل ناشی از قطع برق کار کنند تا مشکلی 

برای کارفرما پیش نیاید.
 امروز جهاد اقتصادی در کشور وظیفه همه ماست
رازقی عنوان داشت: موضوع قطع برق در نهایت 
موجب ناآرامی و نارضایتی کارگران خواهد شد و 

تبعات ناشی از آن گسترده خواهد بود.
وی تصریح کرد: تبعات هرگونه ایجاد اختلال 
و عدم حمایت از تولید در جامعه کارگری و 
کارفرمایی نمود و بروز دارد؛ درحالی که امروز 

جهاد اقتصادی در کشور وظیفه همه ما است.
دستگاه‌های  با  کارفرمایی  صنفی  انجمن‌های   

خدمت‌رسان جلسه داشته باشند
در ادامه این جلسه وحید خداپرست مدیر‌کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان نیز گفت: 
حمایت از استمرار تولید جهت بعضی از 
دستگاه‌ها تبیین نشده است که ما به عنوان 
دستگاه متولی نیز از برخی عملکردها 
دستگاه‌های دولتی در خصوص مباحث کارگری 

و کارفرمایی گلایه مندیم.
وی با اشاره به برخی از مشکلات بخش 
خصوصی استان با دستگاه‌های خدمات‌رسان 
افزود: پیشنهاد مشخص ما این است که 
کانون انجمن‌های صنفی کارفرمایی استان 
با هدف حمایت از تولید استان جلساتی با 
دستگاه‌های خدمت‌رسان مانند سازمان آب، 
برق منطقه‌ای و شرکت گاز و دستگاه‌های 
 اجرایی مانند تأمین اجتماعی و اقتصاد و دارایی 
داشته باشد و مشکلات تولید‌کنندگان و 
کارفرمایان را با جدیت پیگیری و راهکارهای 

کاربردی ارائه کنند.
خداپرست اظهارداشت: معتقدیم تا حد توان با 
تدابیر استانی از بخش تولید حمایت کرده و 
مشکلات بخش تولید را حل‌وفصل کنیم تا به 
تولید و اقتصاد استان زیان نرسد و هیچ واحدی 

تعطیل نشود.
 آماده همکاری با کانون کارفرمایی استان هستیم
وی با تأکید بر اینکه آماده همکاری با کانون 
کارفرمایی استان برای حل مشکلات و حضور 
نمایندگان کانون در مراجع حل اختلاف هستیم، 
اضافه کرد: ما قول می‌دهیم مجموعه تعاون و کار 
در بخش خصوصی استان در راستای استمرار و 
پایداری تولید را حمایت کنیم و در این زمینه از 

تمام توان استفاده می‌کنیم.
مدیر‌کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان در 
بخش دیگری از سخنان خود ادامه داد: در 
تشکل‌های مرتبط با درخواست اداره تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی کانون انجمن‌های صنفی 
کارفرمایی استان فارس سرآمد است و می‌تواند 

یک الگو برای سایر استان‌ها باشد.

سرپرست شرکت گاز استان فارس تشریح کرد:

اهمیت موضوع نشت‌یابی و پایش مستمر 
خطوط انتقال گاز 

رئیس کانون انجمن‌های صنفی کارفرمایی استان فارس:

امروز حمایت از تولید یک ضرورت انکار ناپذیر برای کشور است
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تسنیم- در سایه ادامه اعترافات صهیونیست‌ها به 
گرفتاری اسرائیل در باتلاق غزه و عدم تحقق هیچ یک 
از اهداف آن در جنگ، »گیورا آیلاند« رئیس پیشین 
شورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی در سخنانی 
اعلام کرد: اسرائیل امروز با جنگی متفاوت از جنگ 
سال 2014 مواجه است؛ زیرا موقعیت استراتژیک آن 
بعد از یک دهه، تضعیف و در مقابل، موقعیت ایران و 

هم‌پیمانان آن تقویت شده است.
این ژنرال صهیونیست و مسئول سابق امنیتی این رژیم 
در مقاله‌ای که در روزنامه عبری یدیعوت آحارانوت 
منتشر شد، تأکید کرد: جنگی که امروز اسرائیل در 
غزه گرفتار آن شد، بسیار دردناک‌تر و سخت‌تر از 
جنگ سال 2014 است. نقطه عطف این تفاوت مربوط 

به محاصره اسرائیل در چندین جبهه است. آنچه که ما 
در آستانه حمله هفت اکتبر نفهمیدیم و اکنون باید آن 
را درک کنیم، این است که موقعیت راهبردی اسرائیل 
بدتر شده و در مقابل آن، موقعیت راهبردی ایران 

تقویت شده است.
وی در ادامه با هجمه تند ضد بنیامین نتانیاهو، نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی و اعضای افراطی کابینه او به 
خاطر سیاست‌های غلطی که در غزه و هم‌چنین کرانه 
باختری پیش گرفته‌اند، گفت: رهبری اسرائیل هنوز 
بعد از 9 ماه، ترکیب خطرناک جنگ در غزه و ادامه 
جنگ فرسایشی در جبهه شمالی را درک نکرده است؛ 
جبهه‌ای که درگیری‌ها در آن تا زمان پایان جنگ غزه 

ادامه خواهد داشت.

این مقام امنیتی سابق صهیونیست تصریح کرد: 
اسرائیل هم‌چنین وخامت اوضاع بین‌المللی خود، 
بحران فزاینده اقتصادی و نیز کاهش روابط نظامی- 
اجتماعی با طرف‌های مختلف را درک نمی‌کند. جنگ 
در غزه باید هرچه زودتر پایان یابد و این شرط لازم 
برای مقابله با پیامدهای دیگر است. اسرائیل هم‌چنین 
نیاز فوری به یک معامله برای آزادسازی گروگان‌ها 

)اسرای صهیونیست در غزه( دارد.

    مقام سابق صهیونیست:

موقعیت اسرائیل مقابل ایران تضعیف شده است

نظرسنجی جدید: 
»ترامپ« در همه ۷ ایالت سرنوشت‌ساز از »بایدن« جلو افتاد

ترامپ،  نتایج نظرسنجی جدید نشان داد دونالد  ایرنا- 
رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در همه ۷ ایالت سرنوشت‌ساز 
و تعیین‌کننده در نتایج انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ از 

جوبایدن جلو افتاده است.
به گزارش روز چهارشنبه ایرنا، تارنمای هیل نوشت: نظرسنجی جدید روزنامه 
تایمز و تارنمای »سِــی ۲۴« نشان داد بایدن در ایالت‌های مهمی همچون آریزونا، 
جورجیا، میشیگان، نوادا، کارولینای شمالی، پنسیلوانیا و ویسکانسین از ترامپ 

عقب افتاده است.
بر اساس این نظرسنجی، در میشگان و پنسیلوانیا رقابت بایدن و ترامپ تنگاتنگ 

است. ترامپ در میشیگان ۴۲ درصد و بایدن ۴۰ درصد آرا را کسب کرد.
در پنسیلوانیا، رئیس‌جمهور سابق آمریکا )ترامپ( با کسب ۴۳ درصد آرا از بایدن 

رئیس‌جمهور فعلی با ۴۰ درصد آرا جلو افتاد.
ترامپ در سه ایالت کلیدی کارولینای شمالی، جورجیا و نوادا با ۴ نقطه اختلاف از 
بایدن پیشی گرفت. وی توانست با کسب ۴۴ درصد حمایت در کارولینای شمالی و 
جورجیا از بایدن با ۴۰ درصد آرا در این دو ایالت جلو بیفتد. در نوادا، نامزد رسمی 
جمهوری‌خواهان ۴۶ درصد و بایدن ۴۲ درصد آرا را کسب کرد که بالاترین سهم 

حمایت از ترامپ در بین ایالت‌های هدف نظرسنجی بوده است.
ترامپ هم‌چنین در ویسکانسین با ۵ درصد اختلاف توانست ۴۳ درصد آرا را 

کسب کند.

سازمان جهانی بهداشت:
 اسرائیل باید حملات خود را متوقف کند

باشگاه خبرنگاران- مارگارت هریس، سخنگوی سازمان جهانی 
بهداشت گفت: فرض بر اینکه عناصر مسلح در بیمارستان حضور دارند 
نمی‌تواند توجیحی برای حمله به آن باشد. به گزارش بامداد چهارشنبه 
الجزیره، وی افزود: مراکز درمانی باید همیشه در هر شرایطی مکانی امن 
بمانند و )رژیم( اسرائیل باید بدون هیچ توجیحی به حملات خود به 

بیمارستان‌های غزه و کرانه باختری پایان دهد.
این مقام سازمان جهانی بهداشت هم‌چنین از کشور‌های دارای نفوذ بر رژیم 
صهیونیستی خواست که برای توقف حملات این رژیم به بیمارستان‌ها در 
غزه و کرانه باختری فشار بیاورند. استفان دوجاریک سخنگوی سازمان‌ملل 
پیش‌تر اعلام کرده بود که هیچ‌جا در غزه امن نیست و تلاش‌های بیشتری 
باید انجام شود تا از غیرنظامیان محافظت شود. وی گفته بود ما به توقف 
فوری درگیری‌ها نیاز داریم تا چرخه خشونت برای مردم غزه متوقف شود 

و کمک‌های بشردوستانه به آنها برسد.

معاون ترامپ: 
»پوتین« غرب را تهدید نمی‌کند

باشگاه خبرنگاران-رویترز در مطلبی نوشت: جی دی ونس، معاون 
دونالد ترامپ در انتخابات آمریکا همواره در اظهاراتش موضع حمایتی از 

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، اتخاذ کرده است.
اروپایی‌ها نگران هستند که دونالد ترامپ با انتخاب جی دی ونس به 
عنوان معاون رئیس‌جمهور ایالات متحده به موضع رادیکال اروپا در 
قبال ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه پای‌بند نباشد. این نشریه 
خاطرنشان کرد: در کنفرانس مونیخ، ونس گفت که پوتین یک تهدید 
وجودی برای اروپا و غرب نیست. ونس هم‌چنین تأکید کرد که اروپا 
و ایالات متحده نمی‌توانند مهمات لازم برای شکست روسیه را در 
اختیار اوکراین قرار دهند. در پایان مقاله آمده است که همه اینها 
نگرانی‌های جدی در اروپا ایجاد می‌کند. نیلز اشمید، نماینده حزب 
سوسیال دموکرات اولاف شولتس، در مصاحبه با این خبرگزاری گفت: 
»او حتی نسبت به ترامپ موضع تندتری در مورد اوکراین اتخاذ می‌کند 

و می‌خواهد حمایت نظامی از اوکراین را متوقف کند.

داعش مسئولیت حمله به عزاداران حسینی در عمان 
را برعهده گرفت

مهر- به نقل از روسیا الیوم، تشکیلات تروریستی داعش اعلام کرد 
که مسئولیت حمله تروریستی به یک حسینیه در عمان را بر عهده 
می‌گیرد. این تشکیلات تروریستی با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که سه 
عنصر تروریست وابسته به داعش به سمت محل تجمع شیعیان در 

منطقه الوادی الکبیر واقع در مسقط پایتخت عمان حمله کردند.
روز گذشته خبرگزاری عمان گزارش داد که تعداد شهدای حمله 
مسلحانه به مراسم عزاداری سید الشهدا )ع( در منطقه الوادی الکبیر 

عمان که طی شب دوشنبه صورت گرفت افزایش یافت.
بر اساس این گزارش، تعداد شهدای این حمله تاکنون به شش تن از 

جمله یک نیروی پلیس افزایش یافته است.

دبیرکل حزب‌ا... لبنان:

 نبرد طوفان الاقصی، نبرد کل امت است
ایسنا- سید حسن نصرا...، دبیرکل 
حزب‌ا... لبنان روزگذشته در سخنرانی به 
مناسبت عاشورای حسینی)ع( تأکید کرد 
که عملیات »طوفان الاقصی« مقاومت 
فلسطین، نبرد کل امت عربی و اسلامی 
است. وی در این‌باره اظهار کرد: به کسانی 
که می‌خواهند این رژیم غاصب را به 
رسمیت بشناسیم و آن را تصدیق کنیم 
و روابطمان را با آن عادی کنیم، همان 
چیزی را می‌گوییم که اباعبدا... الحسین 
علیه‌السلام در بحبوحه محاصره فرمود: )به 
خدا سوگند نه به شما دست ذلتّ می‌دهم 

و نه همچون بردگان فرار خواهم کرد.(
وی افزود: به کسانی که از ما می‌خواهند 
دست از حمایت از مظلومان غزه برداریم و 
ما را تهدید به جنگی وحشتناک می‌کنند، 
همان چیزی را می‌گوییم که امام حسین 
علیه‌السلام فرمود: )آن زنازاده پسر زنازاده، 
آن امیر و فرمانده شما، مرا بین دو چیز 
مجبور کرده است؛ بین مرگ و ذلت، اما 
چه دور است که ما ذلت و خواری را 

بپذیریم( 
دبیرکل حزب‌ا... لبنان تأکید کرد: ما از 
همه مردم منطقه خود که از طریق اشغال، 
کشتار، تجاوز و تهدید مورد حمله رژیم 
اشغالگر قرار گرفته‌اند، حمایت می‌کنیم. 
سه کشور عربی هستند که هم‌چنان 
مستقیماً از اشغال، تجاوز و تروریسم 
اسرائیل رنج می‌برند و آنها فلسطین، 

لبنان و سوریه هستند. امت ۲ میلیاردی 
مسلمان در نتیجه جنایات دشمن علیه 
غزه و اشغال مسجد الاقصی مورد اهانت 

قرار می‌گیرند.
سید حسن نصرا... هم‌چنین تأکید کرد: ما 
اینجا هستیم تا به فلسطین، نوار مظلوم 
غزه، کرانه باختری و به مردم لبنان در نبرد 
یاری دهیم؛ نبرد طوفان الاقصی نبرد تمام 

امت است.
   رژیم‌صهیونیستی بدترین روزهایش 

را تجربه می‌کند
وی ادامه داد: برای اولین بار است که 
رژیم صهیونیستی بدترین روزهای خود را 
از زمان تأسیس تجربه می‌کند و به نظر 
می‌رسد که این رژیم قادر به دستیابی به 
اهداف خود نیست و با کشتار غیرنظامیان 

بر شکست خود سرپوش می‌گذارد. در 
مقابل رنج هزاران اسیر فلسطینی، در 
مواجهه با محاصره بیش از ۲ میلیون نفر 
در غزه و تهدیدات مسجدالاقصی و در 
مقابل سکوت و غفلت جهانیان، ما خود 
را در این نبرد کاملًا با امام حسین )ع( 

هماهنگ می‌بینیم.
نصرا... اضافه کرد: یمن توانست بندر 
»ایات« را محاصره کند، به‌طوری که 
ورشکست شد و قیمت کشتی‌رانی به 
۲۰۰ و ۳۰۰ درصد افزایش یافت و این 
عواقب جدی برای رژیم اشغالگر به همراه 
دارد. برای اولین بار، اسرائیل خود را ناتوان 
از رسیدن به اهدافش می‌بیند و در ارتش، 
سرویس‌های امنیتی، کابینه، احزاب، 
مهاجرت معکوس، اعتماد به نفس، اعتماد 

مردم به ماندن در اراضی اشغالی و دیدگاه 
جهان نسبت به خود با مشکلات جدی 
مواجه شده است و این نتیجه مقاومت و 

پایداری است.
وی ادامه داد: همه تلاش‌های رژیم 
پنهان کردن خسارات  برای  اشغالگر 
جانی و مادی خود، چه در نوار غزه، چه 
در کرانه باختری و چه در جنوب لبنان، 
ناکام مانده و مشخص شده است که ۹ 
هزار و ۲۵۴ نفر از جمله افسران و سربازان 
 به اشکال مختلف زخمی و دچار نقص 

عضو شده‌اند.
دبیرکل حزب‌ا... در بخش دیگری از 
اظهاراتش خطاب به مقامات رژیم 
صهیونیستی در پی تهدید لبنان به حمله 
خاطرنشان کرد: اگر تانک‌های شما به 
لبنان و جنوب آن بیاید، دچار کمبود 
تانک نخواهید شد، بلکه تانکی برای شما 
باقی نخواهد ماند و تا زمانی که تجاوز به 
نوار غزه ادامه یابد جبهه پشتیبانی لبنان 

متوقف نخواهد شد.
  آمریکا مسئول جنایات است

سید حسن نصرا... همچنین گفت: آمریکا 
مسئولیت کامل قتل‌عام‌های دشمن 
اسرائیلی را به دلیل تهیه سلاح برای آن 
بر عهده دارد و تداوم هدف قرار دادن 
غیرنظامیان، مقاومت را به پرتاب موشک 
و هدف قرار دادن مستعمره‌های جدید که 

قبلاً هدف قرار نگرفته‌اند سوق می‌دهد.

اخبار کوتاه جهان

»بایدن« فاش کرد در چه شرایطی از انتخابات 
کنار می‌کشد

باشگاه خبرنگاران- »جو بایدن« یک موردی را فاش کرد 
و گفت تنها در آن صورت حاضر است از رقابت‌های انتخابات 
ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ کنار بکشد؛ این در حالیست که 
دموکرات‌ها از این رئیس‌جمهور دموکرات سالخورده آمریکا می‌خواهند که از 

رقابت‌ کناره‌گیری کند.
 )BET( اظهارات روز سه‌شنبه بایدن که در مصاحبه با شبکه تلویزیونی بی‌ئی‌تی 
بیان شد، بخشی از عملیات رسانه‌ای این رئیس‌جمهور دموکرات آمریکاست که پس 
از عملکرد بسیار ضعیف در مناظره ژوئن مقابل »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور سابق 
آمریکا شدیداً مورد انتقاد قرار گرفت و موجب شد تا آمار و ارقام نظرسنجی‌هایش 

رو به کاهش رود.
بایدن به »اد گوردون« از شبکه بی‌ئی‌تی در مورد وضعیتی که ممکن است به 
کناره‌گیری او از انتخابات منجر شود، اشاره کرده و گفت: »اگر من شرایط پزشکی 
خاصی داشتم، اگر کسی مثلًا پزشکان می‌آمدند و می‌گفتند شما این مشکل یا 

آن مشکل را دارید...«
رئیس‌جمهور آمریکا افزود: »اما من در کل مناظره یک اشتباه جدی مرتکب شدم 
و ببینید، وقتی در ابتدا کاندید شدم، ممکن است آن را به خاطر داشته باشید، 
گفتم که قرار است نامزد انتقالی شوم. فکر می‌کردم که می‌توانم از این موضوع 
عبور کنم و آن را به شخص دیگری بدهم، اما من پیش‌بینی نمی‌کردم که همه 

چیز آنقدر تفرقه‌آمیز شود.«
جو بایدن افزود: »رک بگویم، من فکر می‌کنم تنها چیزی که سن به ارمغان 
می‌آورد، اندکی خرد است. و فکر می‌کنم نشان داده‌ام که می‌دانم چگونه کارها 
را برای کشور انجام دهم، علی‌رغم اینکه به ما گفته شده بود که نمی‌توانیم آن را 
انجام دهیم. اما کارهای بیشتری برای انجام دادن وجود دارد و من تمایلی به کنار 

رفتن از رقابت ندارم.«

ایالات متحده

آسیای‌غربی

نوبت اول: 1403/04/28 سبحان
نوبت دوم: 1403/04/30 عصر مردم

 شهرداري شيراز )منطقه یازده( در نظر دارد لوله گذاری بلوار رسول 
اعظم حد فاصل خیابان شهید دسترس به رودخانه خشک را  از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( 
با شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۹۶۶۸۸۰۰۰۲۴۸ به اشخاص واجد شرايط واگذار 
‌نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات 

بيشتر شماره تلفن: 07137259903 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 172/219/244/851ریال

- مدت قرارداد : 8 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقوقی داراي رتبه 5 در رشته ابنیه یا 
آب سازمان برنامه و بودجه کشور و همچنین گواهی تایید صلاحیت ایمنی 

پیمانکاران از وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی می باشد.
- محل انجام کار: بلوار رسول اعظم حد فاصل خیابان شهید  دسترس به 

رودخانه خشک
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 8/611/000/000  ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742کد مرجع 

101228 بانک  شهر  شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن انجام 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00 روز چهارشنبه مورخ 1403/05/03 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز دوشنبه تاریخ 1403/05/15  می باشد. شرکت کنندگان
 می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت 
‌فیزیکی به آدرس بلوار مدرس نرسیده به ضلع غربی پل غدیر کد پستی:

13388-71557 تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   13:00  مورخ  
1403/05/16 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل حقوقی 

شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره ۱۰۱/۱۷۳۰۷۳ مورخ ۸۲/۹/۱۵ 

سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد. 
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
‌- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1752985

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي   1403-353
نوبت اول:    1403/04/27 شیراز نوین

نوبت دوم:   1403/04/28 سبحان
شهرداري منطقه ده شيراز در نظر دارد پروژه درزگیری آسفالت معابر سطح 
منطقه ده شهرداری شیراز را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2003096688000256 
به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل 
می‌آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت 
نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ 
مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در 
صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07136501010 داخلی 133 آماده 

پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 51.598.320.000  ریال

- مدت قرارداد: 3 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار 
از سازمان برنامه و بودجه کشور حداقل پایه 5 در رشته راهداری و ارائه 
گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی معتبر از اداره کل تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی الزامی می باشد.
- محل انجام کار: سطح شهرداری منطقه 10

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2.600.000.000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742  کد مرجع 

101120 بانک شهر بنام شهرداری شيراز
برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان 

به ترتيب ضبط خواهد شد.
در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 
13:00 روز پنجشنبه مورخ 1403/05/04 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 1403/05/14 می‌باشد. شرکت کنندگان 
میبایست تا قبل از برگزاری کمیسیون معاملات سپرده شرکت در مناقصه 
را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز، شهرک گلدشت حافظ، خیابان هاتف، 

ساختمان شهرداری منطقه ۱۰تحویل نمایند.
‌تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت 13:00 مورخ
  16/ 1403/05 در محل چهارراه خلدبرین شهرداری منطقه یک طبقه سوم 

سالن جلسات کمیسیون معاملات  شهرداری شیراز می باشد. 
مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.

تعدیل: تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 
82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.
هیچ‌گونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
 شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده‌ها مسترد می گردد.
شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری 

موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می‌باشد.
ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

طریق سایت از  مناقصه  به  مربوط  اطلاعات  و  ‌آگهی 
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir و ارائه 
مدارک مثبته تا قبل از انعقاد قرارداد می باشند.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 
تماس : 1456  

شناسه آگهی:1753149

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي   1403-365

نوبت اول: 27 / 04 / 1402 شیراز نوین
نوبت دوم: 28 / 04 / 1402 سبحان

شماره سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد(: 2003096688000219
شهرداري شيراز در نظر دارد مشارکت و سرمایه گذاري در احداث، 
تجهيز، بهره‌برداري، پرداخت بخشی از درآمد فروش بليط به شهرداري 
و سپس انتقال اموال غير منقول پروژه اتوبوس‌هاي گردشگري دوطبقه به شهرداري را به روش 
سرمایه‌گذاري B.O.S.T  و از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌اي واگذار نماید .لذا از کليه اشخاص 
‌حقيقی و یا حقوقی واجد شرایط دعوت بعمل می‌آید با توجه به موارد ذیل، با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم 
عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضاي الکترونيکی صاحبان امضاي مجاز از 
سوي متقاضيان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره 
‌تلفن: 07132304618 داخلی 201 و شماره همراه 09129302128 )در ساعات اداري( آماده پاسخ‌گویی 

می‌باشد.
- ارزش آورده سرمایه‌گذار:

ارزش کل پروژه مبلغ 000 / 000 / 800 / 424 )چهار صد و بيست و چهار ميليارد و هشت صد ميليون(
ریال شامل آورده سرمایه‌گذار مطابق با شرایط مندرج در ا سناد مناقصه می‌باشد.

- مدت کل قرارداد:
مدت پایه قرارداد 100 ماه شامل:

1 - مدت زمان ساخت، نصب واخذ مجوزهاي لازم و تکميل 100 % پروژه و راه اندازي تا مرحله شروع 
بهره برداري 4 ماه .

2 - مدت پایه بهره‌برداري از پروژه 8 سال) 96 ماه(طبق شرایط مندرج در اسناد مناقصه می باشد.
- شرایط شرکت کنندگان :

کليه اشخاص حقيقی و حقوقی واجد شرایط و داراي توان فنی و مالی لازم با سابقه و تجربه مرتبط 
براساس شرایط پيش بينی شده در اسناد مناقصه قادر خواهند بود در مناقصه شرکت نمایند.

علاوه بر شرایط کلی مندرج در اسناد مناقصه، متقاضيان بایستی حداقل 65 امتياز از 100 امتياز مندرج 

در جدول ارزیابی صلاحيت فنی و بازرگانی پيوست اسناد مناقصه را کسب نمایند و در صورت عدم 
کسب حداقل امتياز فوق، پاکت )ج( پيشنهاد دهنده بازگشایی نخواهد شد.

- محل اجرای پروژه سرمایه‌گذاری:
محل اجراي پروژه واقع در سطح شيراز، مطابق با نقشه جانمایی پيوست اسناد مناقصه می‌باشد.

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه:
مبلغ 22.000.000.000 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی معتبر، یا فيش واریزي نقدي به حساب سپرده 
700791888145 با شماره شباي IR 740610000000700791888145 کد مرجع 102775 بانک شهر 

بنام شهرداري شيراز واریز گردد.
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد :

متقاضيان می‌توانند حداکثر تا ساعت 17 روز یکشنبه مورخ 07 / 05 / 1403 از طریق مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات :
آخرین مهلت ارائه پيشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد( 
حداکثر تا ساعت 13 روز شنبه مورخ 20 / 05 / 1403 می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا قبل از 
برگزاري کميسيون اصل سپرده شرکت در مناقصه را علاوه بر ثبت در سامانه تدارکات الکترونيک دولت 
)ستاد( به صورت فيزیکی به آدرس شيراز، خيابان مشير فاطمی، خيابان هدایت، پارکينگ طبقاتی 
هدایت، طبقه چهارم، معاونت حمل و نقل وترافيک شهرداري شيراز)کد پستی 7134947718( تحویل 

واحد دبيرخانه نمایند و رسيد آن را دریافت نمایند.
- تاریخ و محل تشکيل کميسيون معاملات:

کمیسيون معاملات ساعت 13 روز یک شنبه مورخ 21 / 05 / 1403 در محل بلوار چمران بلوار شاهد 
سازمان سرمایه گذاری و مشارکتهای مردمي، تشکيل می‌گردد . در ضمن مراحل بازگشایی پاکت‌هاي 

پيشنهاد و نحوه تعيين برنده در اسناد مناقصه قيد گردیده است.

- سایر شرایط:
- اسناد مناقصه از تاریخ آگهی نوبت اول از طریق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد( قابل 

دریافت می باشد.
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- قبل از انعقاد قرارداد 5 % ارزش آورده سرمایه گذار بعنوان ضمانت حسن اجراي تعهدات بصورت 
ضمانت نامه بانکی یا فيش واریزي در موعد مقرر قانونی )حداکثر یک هفته کاري بعد از ابلاغ برنده 

مناقصه( طبق شرایط مندرج در اسناد مناقصه از برنده اخذ می‌گردد.
‌- مدت اعتبار پيشنهادها از تاریخ بازگشایی پاکات پيشنهاد می بایست به مدت سه ماه 

) 3 ماه ( باشد.
- بدیهی است پرداخت هزینه آگهی روزنامه و کارشناسی رسمی دادگستري بعهده برنده مناقصه 

خواهد بود .
- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار می باشد و در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه و ارائِه پيشنهاد به منزله قبول شروط و تکاليف شهرداري موضوع ماده 10 آئين 

نامه معاملات شهرداري می باشد.
- به پيشنهادهاي ناقص، مبهم، مشروط ، مخدوش و فاقد سپرده و پيشنهادهایی که بعد از انقضاي 

مدت مقرر در آگهی تحویل گردد ترتيب اثر داده نخواهد شد.
- مدت بهره برداري پيشنهادي سرمایه گذار در فرم )ج( باید مشخص ، معين و بدون ابهام ارائه گردد.

- سایر اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه قيد گردیده است.
- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده 

میباشد.
- برنده مناقصه تا قبل از انعقاد قرارداد موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس 1456
شناسه آگهی: 1750796

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي سرمایه گذاری  330 - 1403

ایالات متحده



 وام ۳۰ میلیونی به حساب بازنشستگان تامین اجتماعی 
واریز می‌شود

باشگاه خبرنگاران- احمد اسفندیاری، معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین 
اجتماعی از واریز وام ۳۰ میلیون تومانی به حساب بازنشستگان این سازمان خبر داد 
و گفت: طی روز‌های آینده مرحله نخست واریز وام انجام می‌شود.  معاون فرهنگی 
و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به پرداخت وام قرض‌الحسنه از سوی 
سازمان تأمین اجتماعی به بازنشستگان اظهار کرد: طی سنوات گذشته این سازمان 
بر اساس یک برنامه‌ریزی مدون این وام را به بازنشستگان خود پرداخت کرده است.

وی تصریح کرد: بنا برنامه‌ریزی صورت گرفته امسال مبلغ وام قرض الحسنه به 
بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی از ۲۰ میلیون تومان به ۳۰ میلیون تومان 
افزایش یافته است.معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی درباره 
نحوه ثبت‌نام جهت دریافت وام اشاره شده، گفت: بازنشستگان در هر استان‌ها 
و شهرستان‌های مختلف می‌توانند با مراجعه به سایت کانون بازنشستگان اقدام 
به ثبت‌نام برای دریافت وام ۳۰ میلیون تومانی کنند.اسفندیاری خاطرنشان کرد: 
پیش‌بینی می‌شود امسال ۵۰۰ هزار نفر از بازنشستگان از تسهیلات قرض الحسنه 
استفاده کنند. البته این مسئله نیاز به مجوز بانک مرکزی به بانک رفاه دارد.وی 
درباره بازپرداخت وام ۳۰ میلیون تومانی بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی 

گفت: بازپرداخت این وام ۲۴ ماه درنظر گرفته شده است.
معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی اضافه کرد: در مرحله اول 
در سال جاری ۴۰ هزار بازنشسته جهت دریافت وام ۳۰ میلیون تومانی ثبت‌نام 

کرده‌اند که تا چند روز آینده مبلغ وام به حساب‌ها آنها واریز می‌شود.

وزیر نفت:
 مشکلی در تأمین سوخت پایدار نداریم

 تسنیم- جواد اوجی، وزیر نفت گفت: سوخت پایدار نیروگاه‌ها و جایگاه‌های 
سوخت در سراسر کشور تأمین شده است و مشکلی در این زمینه نداریم.وی ادامه 
داد: روزانه 265 میلیون لیتر سوخت مایع توزیع می‌شود و ارزش سالانه این میزان، 
حدود 67 میلیارد دلار است. وزیر نفت تصریح کرد: شاهکار دیپلماسی انرژی همین 
امضای سند انتقال گاز روسیه به ایران است که می‌تواند موجب انقلاب اقتصادی و 

تأمین امنیت انرژی کشورهای همسایه منطقه از طریق ایران باشد.

تداوم بدعهدی ۴ شرکت علت عدم واریز سود مرحله سوم 
سهام عدالت

باشگاه خبرنگاران- شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه از 
ادامه رایزنی‌ها برای دریافت سود سهام عدالت از ناشران خبر داد.

به دلیل درخواست‌ها و پیگیری‌های فراوان سهامداران عدالت در خصوص زمان 
دریافت مرحله سوم سود سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ این موضوع  
از شرکت سپرده‌گذاری مرکزی پیگیری شد و در اطلاعیه‌ای اعلام شد: با وجود 
رایزنی‌ها و مکاتبات مکرر و اتمام مهلت قانونی هشت ماهه شرکت‌ها برای پرداخت 
سود سهام خود بر اساس قانون تجارت، همچنان ۴ شرکت سود سهام عدالتشان را 

به حساب‌های شرکت سپرده‌گذاری مرکزی واریز نکرده‌اند.
 با توجه به شرایط فوق، هم اکنون امکان واریز مرحله سوم سود سهام عدالت 
مسیر نیست، اما سازمان بورس و اوراق بهادار و شرکت سپرده‌گذاری مرکزی در 
حال رایزنی و مذاکرات لازم برای دریافت سود از شرکت‌های فوق هستند تا بتوانند 
مجوز‌های لازم را از شورای عالی بورس و اوراق بهادار برای واریز مرحله پایانی سود 

سهام عدالت اخذ کنند.

5 سال سی‌ویکم  شماره 6328 اقتصادپنج‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/04/28

آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد

تسهیلات

نفت

خودرو حمل ونقل

مهر- صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی از شکسته شدن رکورد کاهش نرخ 

بیکاری در فصل بهار خبر داد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در 
فصل بهار رکورد کاهش نرخ بیکاری شکست 
و این نرخ به ۷/۷ درصد رسیده است. نرخ 
بیکاری فارغ‌التحصیان ۵ درصد کاهش و 

جمعیت بیکاران هم کاهش داشته است.
وی افزود: نرخ بیکاری در ۱۹ استان روند 
کاهشی دارد و تقریباً در ۱۶ استان نرخ 

بیکاری تک‌رقمی شده است.
مرتضوی تأکید کرد: ما در برنامه داشتیم نرخ 
بیکاری تا پایان سال در کانال ۶ درصد کاهش 
یابد. وی افزود: در ۱۹ استان نرخ بیکاری روند 
کاهشی داشته است. نرخ مشارکت اقتصادی 
در ۱۶ استان افزایش داشته است و تقریباً 
در ۲۶ استان نرخ بیکاری ما تک رقمی شده 
است. تقریباً در بین ۱۰ تا ۱۲ استان‌، نرخ 
بیکاری هنوز دو رقمی است. نرخ بیکاری آنها 
هم نسبت به خودشان به شدت کاهش پیدا 
کرده است. اما به لحاظ اینکه در سنوات قبل 
خیلی بالا بوده است روند نزولی داشته است.

مرتضوی با بیان اینکه ما با هدف‌گذاری که 
در دولت آیت ا... رئیسی کرده بودیم، بر این 
هدف پافشاری کردیم که انشاا... تا پایان سال 

نرخ بیکاری را در کانال ۶ قرار دهیم و به 
۶/۹ کاهش دهیم، اظهار کرد: شاید پرسش 
شود که چه اقدامات مؤثری صورت گرفته 
است. اولاً با ثبات اقتصادی، دیپلماسی 
فعال سیاسی، علاقه مردم به سرمایه‌گذاری 
به جای سفته بازی و سوداگری در بازار و 
هدایت نقدینگی به سمت تولید به رغم 
کاهش نرخ رشد پول و افزایش نرخ رشد 
اقتصادی، خوشبختانه نرخ بیکاری به شدت 

کاهشی شده است.

مرتضوی بیان کرد: بر اساس اعلام مراکز 
رسمی داخلی و خارجی در حوزه عدالت 
اجتماعی، کاهش بالغ بر شش میلیون نفر از 
جمعیتی که دچار فقر شدید بودند در این 
دولت صورت گرفته است و این نه اینکه مورد 
تأیید ما است، بلکه بانک جهانی هم بر این 

آمار صحه‌گذاری کرده است.
وی‌ادامه داد: ضریب جینی ما روند کاهشی 
خود را آغاز کرده است و امیدواریم که در 
پایان سال بیشتر کاهش یابد. کار خوبی 

که صورت گرفته است. مرتضوی گفت: 
صندوق‌های  پشتیبانی  ضریب  خوشبختانه 
بازنشستگی هم نه اینکه ثابت مانده است 
بلکه مخصوصاً در تأمین اجتماعی که یکی 
از بزرگترین صندوق‌های کشور است، نرخ 
پشتیبانی رو به افزایش است و روند کاهشی 
نداشتیم. وی ادامه داد: همکاران ما با 
کمترین دغدغه در سازمان تأمین اجتماعی، 
حقوق بازنشستگان را در مهلت مقرر قانونی 
پرداخت می‌کنند که به صورت علی الحساب 
هم این بحث همسان‌سازی هم در صندوق 
بازنشستگی کشوری و هم در صندوق 
تأمین اجتماعی اجرا شد. امیدواریم که این 
موضوع هرچه سریع‌تر با تصویب آئین نامه‌ها 
وارد احکام کارگزاری شود و ما شرمنده 
بازنشستگان عزیز نشویم. وی با بیان اینکه 
۲۶۰ هزار میلیارد تومان در طول دولت شهید 
رئیسی از مطالبات صندوق تأمین اجتماعی 
اخذ شده است، اظهار کرد: نزدیک به ۴۰ هزار 
میلیارد تومان از مطالبات سایر صندوق‌ها از 
بازنشستگی کشوری، صندوق  جمله صندوق 
روستائیان و صندوق فولاد از دولت اخذ شده 
است که این یک رکورد تاریخی در حوزه 
پرداخت دیون دولت است. سهامی هم که به 
صندوق‌ها داده شده است، سهام بسیار سهل 

الوصول و به روزی هستند که هر زمانی که 
اراده شود، می‌توان آنها را تبدیل به نقدینگی 
کرد. وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی خاطر 
نشان کرد: علاوه بر این اقداماتی که صورت 
گرفته است همکاران ما در حوزه معاونت 
حقوقی وزارتخانه و سازمان‌های تابعه نزدیک 
به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان از منابع صندوق‌ها 
که به انواع مختلف در تصرف دیگران بود با 
پیگیری‌های قضائی که صورت گرفته است، 
بازگرداندند. که من از دستگاه قضائی اجازه 
می‌خواهم به لحاظ همکاری مطلوبی که در 
بازگشت منابع بازنشستگان به صندوق‌ها 

همت گماردند، تشکر کنم.
وی تصریح کرد: چند پدیده ویژه در اینجا 
رخ داده است. متأسفانه یکی از مؤسسات 
کارگری در ادوار گذشته تعداد قابل توجهی 
از اماک صندوق‌ها و وزارت تعاون را تصرف 
کرده بود که با پیگیری‌های قضائی چند 
قطعه از آن برگشته است. از جمله یک قطعه 
۱۱۰۰۰ متری را در زعفرانیه تهران با حکم 
مرحله اولیه و بدوی گرفته‌ایم و امیدواریم در 
هر مرحله تجدید نظر این اموالی که به انواع 
مختلف به صورت غیرقانونی به یغما رفته بود 
را بتوانیم برگردانیم و در اختیار بازنشستگان 

عزیز و کارگران بزرگوارمان قرار دهیم.

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: 

رکورد کاهش نرخ بیکاری در فصل بهار شکست

مهر- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
درباره اقدامات این وزارتخانه گفت: در روزهای 
آینده دوخطه شدن خط ریلی اهواز-اندیمشک به 
 طول ۱۱۰ کیلومتر به ارزش ۳ هزار میلیارد تومان 
افتتاح می‌شود. وی ادامه داد: ترمینال فرودگاه 
بین‌المللی رامسر هم به مدار خدمت‌رسانی 
و می‌پیوندد  کشور  فرودگاهی   شبکه 

 افتتاح خواهد شد.
 هم‌چنین ترمینال فرودگاه ایلام به بهره‌برداری 
خواهد رسید و شبکه فرودگاهی را در جنوب‌غرب 
کشور توسعه می‌دهد. بذرپاش در ادامه عنوان کرد: 
بیش از ۸۷ هزار از زائران به حج رفته و بازگشتند 
و عملیات حج به پایان رسید، این کار بزرگ با 
همکاری دستگاه‌های مختلف به سرانجام رسید. 
وزیر راه اظهار کرد: با پیگیری‌های شهید رئیسی 

و همچنین  مخبر، سفارتخانه جدید آذربایجان در 
تهران بازگشایی شد. با این کشور کارهای خوبی در 
حوزه ترانزیتی برنامه‌ریزی کرده‌ایم.بذرپاش خاطر 
نشان کرد: ترانزیت کالا در حوزه جاده‌ای رشد ۷۰ 
درصدی داشته است؛ تا پایان سال از میزان ۲۰ 

میلیون تن نیز عبور خواهیم کرد
. وی افزود: قانون ساماندهی بازار املاک و مسکن 
ابلاغ شد و سقف اجاره‌بها مشخص شد. مکانیزم‌های 
سختگیرانه‌ای در نظر گرفته شده که به نفع مردم 
است. وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: هم‌چنین 
سامانه خودنویس نیز فعال است و روزانه حدود ۸ 

هزار قرارداد اجاره در سامانه ثبت می‌شود.
وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: یکی از کارهایی که 
در دستور کار این دولت و رئیس‌جمهور شهید قرار 
گرفت، موضوع نقشه راه توسعه فناوری برای دهه 

آینده وزارتخانه‌های مختلف بود که در وزارت راه 
 و شهرسازی این موضوع به جدیت پیگیری شد و

  نقشه راهبردی به اتمام رسید و به زیر مجموعه‌ها 
ابلاغ شد. بذرپاش بیان کرد: همچنین صندوق 
توسعه و فناوری در بخش مسکن و ساختمان و در 
بخش حمل و نقل به صورت غیردولتی تأسیس شد 
و سرمایه اولیه برای آن دیده شد و فرآیند حمایت 
 از شرکت‌های دانش بنیان در این دو بخش آغاز 

شده است. 
وی با اشاره به فعالیت ۱۰ شرکت صنعتی‌سازی 
مسکن در نهضت ملی مسکن، تصریح کرد: یکی از 
این شرکت‌ها در استان البرز به صورت صنعتی‌سازی 
در حال فعالیت است. همچنین در یکی از 
شرکت‌های دانش بنیان پرینتر سه بعدی ساخت 

مسکن در حال ساخت است.

وزیر راه و شهرسازی: 

ترانزیت کالا در حوزه جاده‌ای رشد ۷۰ درصدی داشته است

نوبت اول:1403/04/28 سبحان
نوبت دوم: 1403/04/30 تماشا

- شهرداري شيراز در نظر دارد خرید خدمات نگهبانی، نظم و امنیت ، کنترل 
ترافیک میدان مرکزی میوه و تره بار و اعمال قانون در مراکز عرضه خدمات 
سازمان ساماندهی مشاغل شهری ، را از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2003096688000267 واجد شرايط واگذار نمايد. لذا 
از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به 
دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت 
در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07137250754 

داخلی 222 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد اوليه:50/185/826/496 ریال

- مدت قرارداد : 12 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : ارائه صلاحیت حداقل پایه سه معتبر در امور خدمات حفاظتی و 
مراقبتی تحت نظارت پلیس پیشگیری ناجا بوده و ارائه سابقه و قراردادهای مشابه با شهرداری 
و سایر سازمانهای دیگر می باشد. )متقاضیان می باید الزاماً شرکت های معتبر بوده و  درخواست 

نمایندگی شرکت های سایر استانها، مورد قبول نمی باشد.(
 - محل انجام کار: میدان مرکزی میوه و تره بار شیراز واقع در بلوار خلیج فارس و حضور در 

ماموریت های اجرای قانون سازمان در مراکز عرضه خدمات
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه2/600/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی يا فيش واريزی 
نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 102451 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری 

شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنان به ترتيب ضبط 

خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت 

ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 13:00 روز شنبه 
مورخ 1403/05/06 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه 

را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13:00 یکشنبه 
تاریخ 1403/05/21 می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده 
شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز بولوار مدرس- کوچه 63 فرعی 63/1- 
سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی-طبقه دوم واحد قراردادها تحویل 

نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دوشنبه  ساعت   00:13  مورخ 1403/05/22 در محل چهارراه 

خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه یک  می باشد. 
- ما به التفاوت نیرو انسانی و نیرو مسلح ) پلیس راهور و انتظامی( و ماشین آلات توسط کارفرما 

قابل پرداخت می باشد..
- مدت اعتبار پیشنهاد سه ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
 - شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 

آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده 
می باشد.

- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1752905
-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي تجدید مناقصه عمومي1403-352 	

نوبت اول:1403/04/27شیراز نوین                                                                      نوبت دوم:  1403/04/28سبحان
شهرداری شيراز در نظر دارد بازنگری مطالعات طرح جامع فضای سبز و انجام مطالعات طرح تفصیلی مدیریت 
پایدار فضای سبز کلان شهر شیراز را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره 
 فراخوان های 2003096688000159 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به

 آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است.

1-شرایط شرکت کنندگان : 
الف( شرکت های مهندسین مشاور دارای گواهی صلاحیت از سازمان برنامه و بودجه مطابق آیین نامه تشخیص صلاحیت مشاوران مصوب هیئت محترم وزیران 
1383 و اصلاحات بعدی  با تخصص کشاورزی و منابع طبیعی و حداقل یکی از تخصص های محیط زیست یا طراحی شهری یا فضای سبز یا آبیاری و زهکشی یا 

مطالعات جغرافیایی و برنامه ریزی فضایی یا سیستمهای اطلاعات جغرافیایی .
ب(  مراکز تحقیقاتی و دانشگاهی مورد تایید وزارت علوم،تحقیقات و فناوری .
ج(مراکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی وزارت جهاد کشاورزی .

2-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه بصورت :
3-ضمانتنامه به نفع شهرداری شیراز با شناسه ملي: 14002091671   و كداقتصادي: 411364877455  يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده به شماره 

IR310610000000100805504742 100805504742بانک شهر ، کد مرجع 101660، شماره شبا
4-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.

5-در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
 6-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 15مورخه 1403/05/06 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
7-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13 مورخ 1403/05/21 می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور 
سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز- ابتدای بلوارچمران – قبل از کوچه یک - سازمان سیما منظر فضای سبز شهری  تحویل نمایند.
8-تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت   13 مورخ  1403/05/22 واقع در چهارراه خلدبرین،شهرداری منطقه یک، طبقه سوم، سالن جلسات کمیسیون معاملات 

شهرداری شیراز می باشد.
9-مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

10-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
11-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

12- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
13-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

14-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
15-آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

16-متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
17-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی :1749477
-1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز    

آگهي مناقصه عمومي1403-249
نوبت اول:  27 / 1403/04شیراز نوین  

  نوبت دوم: 28 / 1403/04سبحان
سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری شهرداری شيراز در نظر دارد نسبت به خرید اقلام گیاهی جهت مناطق یازده گانه یک از طريق برگزاری 
مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد (با شماره فراخوان 2003096688000158 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا از 
كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در 
صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در 

مناقصه الزامی است. 

1-ارائه مجوز تولید از موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال ) SPCRI( جهت تولید کننده یا ارائه مجوز توزیع از انجمن صنفی کارفرمایی 
تولیدکنندگان نهال یا ارائه مجوز از اتحادیه تعاونی های تولید کننده گل و گیاه یا ارائه مجوز از نظام صنفی کارهای کشاورزی الزامی می باشد .

2-در خصوص درختان میوه ملزم به داشتن شناسه لیبل دار می باشد.
3-محل تحویل اقلام : شیراز نهالستان گویم و یا در محل های اعلامی توسط سازمان .

4-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه بصورت ضمانت نامه بانکی به نفع شهرداری شیراز با شناسه ملي: 14002091671 و كداقتصادي: 411364877455 
IR310610000000100805504742 يا فيش واريزی نقدی بحساب 100805504742بانک شهر ، کد مرجع 101660 شماره شبا

5-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
6-در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

7-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 15مورخ 1403/05/06 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.لازم به ذکر است مناقصه گران جهت شرکت در مناقصه می بایست در زمان مقرر فوق نسبت به 

دریافت اسناد صرفا از طریق سامانه اقدام نمایند در غیر اینصورت امکان شرکت در مناقصه را نخواهند داشت.
8-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13 مورخ 1403/05/21 می باشد. شرکت کنندگان می بایست 
تا قبل از برگزاری جلسه کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس ابتدای بلوارچمران – قبل از کوچه یک -  سازمان سیما 

منظر فضای سبز شهری تحویل نمایند.
9-تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت   13 مورخ  1403/05/22 واقع در چهارراه خلدبرین،شهرداری منطقه یک، طبقه سوم، سالن جلسات 

کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می باشد.
10-مدت اعتبار پیشنهادها 2 ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

11-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
12-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

13- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
14-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

15-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
16-آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

17-متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
18-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی :1749667  
-1/م الف - اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز    

آگهي مناقصه عمومي1403-261

مدت قرارداد مبلغ تضمین)ریال(مبلغ برآورد اولیه)ریال(شرحردیف

8 ماه 91/000/000/0004/550/000/000خرید اقلام گیاهی جهت مناطق یازده گانه  یک1

جلسه توجیهی مدت قرارداد مبلغ تضمین)ریال(مبلغ برآورد اولیه)ریال(شرح

بازنگری مطالعات طرح جامع 
فضای سبز و انجام مطالعات 
طرح تفصیلی مدیریت پایدار 

فضای سبز کلان شهر شیراز

14 ماه52/000/000/0002/600/000/000
ساعت 10 صبح مورخه 1403/05/13 

) اداره مطالعات و ترویج سازمان سیما، 
منظر و فضای سبز (

 زمان اعلام نتایج قرعه کشی
 تخصیص خودروهای وارداتی اعلام شد

 ایلنا- مهدی ضیغمی، مدیر طرح واردات 
خودرو وزارت صمت زمان اعلام نتایج قرعه 
کشی تخصیص خودروهای وارداتی را اعلام 
کرد. مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت 
گفت: روز یکشنبه آخرین مهلت ثبت‌نام 
و ویرایش خودرو‌های وارداتی بوده و روز 
شنبه هم فرصت افتتاح حساب )وکالتی( به 
اتمام رسید.  وی افزود: تا پایان هفته جاری 

قرعه‌کشی برای تخصیص خودرو‌های وارداتی انجام خواهد شد و نتایج در روز شنبه 
اعلام خواهد شد.  مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت با اشاره به تخصیص 
خودرو به متقاضیان سری اول ثبت نام خودرو‌های وارداتی، گفت: در اسفند ۱۴۰۱، 
تعداد ۳۳ هزار نفر به ثبت‌نام خودرو اقدام کردند که از این تعداد، تخصیص خودرو 
به ۵۰۰۰ نفر باقی مانده است که سامانه به زودی برای این دسته از متقاضیان 

بازگشایی خواهد شد.



 سریال »داریوش« به کارگردانی هادی حجازی‌فر 
یکی از جدیدترین سریال‌های تولید شده در شبکه 
نمایش خانگی است که از روز گذشته به فیلم‌نت 

رسید.
عوامل سریال »داریوش«

سریال داریوش به کارگردانی و نویسندگی هادی 
حجازی‌فر و تهیه‌کنندگی نوید محمودی است.

هادی حجازی‌فر در نقش داریوش، سحر دولتشاهی، 
ژیلا شاهی، مهرداد صدیقیان، عباس جمشیدی‌فر، 
رامین راستاد، محسن قصابیان، امیر نوروزی و رایان 

سرلک بازیگران این سریال هستند.
خلاصه داستان سریال »داریوش«

سریال داریوش سرگذشت شخصیتی به نام داریوش 
را به نشان می‌دهد. سال‌ها پیش داریوش اشتباهی 
مرتکب شده که منجر به فرار او به کشور ترکیه شده 
است؛ در حال حاضر پس از سالیان درازی که گذشته، 
دوستش به او اطلاع می‌دهد که از خانواده مقتول 
رضایت گرفته و می‌تواند به ایران بازگردد. اما این 
بازگشت داریوش را در مسیری دشوار قرار می‌دهد. او 
با پیشنهاد افشا کردن محلی که طلاهای پانزده سال 
پیش را پنهان کرده بود روبه‌رو می‌شود، آیا این دامی 

برای داریوش است؟

سریال »داریوش« درام و اجتماعی است که  پخش 
آن از روز گذشته چهارشنبه‌ها ساعت ۸:۰۰ صبح 
در فیلم‌نت قرار گرفت؛ تعداد قسمت‌های فصل اول 
سریال »داریوش« ۱۳ قسمت تاکنون فیلمبرداری و 

تدوین شده است.

پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما گفت: 
مجموعه »سلمان فارسی« به بهترین شکل 
ممکن به لحاظ پشتیبانی منابع مالی و جدول 
‌پیش‌بینی شده پیش می‌رود و هیچ تأخیری 

برای پخش »سلمان فارسی« وجود ندارد.
وی اعام کرد: این سریال پرهزینه‌ترین، 
سخت‌ترین و پیچیده‌ترین مجموعه است 
 که امیدواریم از اوایل سال ۱۴۰۵ پخش آن 

را کلید بزنیم.
بر اساس این گزارش، »سلمان فارسی« با بیش 
از هزار بازیگر اصلی و چهار هزار بازیگر فرعی از 
نزدیک به پنج سال گذشته تاکنون کار خود را 

شروع کرده است.

تاکنون هشت هزار نفر از سراسر کشور علاقه‌مند 
به حضور در این سریال بوده‌اند.

»سلمان فارسی« محصول مرکز سیما فیلم 
سازمان صداوسیما به نویسندگی و کارگردانی 
داوود میرباقری و تهیه‌کنندگی حسین طاهری 
است که تصویربرداری آن از آذر ۱۳۹۸ در 
کرمان آغاز شده و در شاهرود، قشم، جلفا، 
شهرک‌های سینمایی غزالی، نور و دفاع مقدس 

ادامه داشته است.
این سریال در سه فصل دوران ایران ساسانی، 
امپراتوری بیزانس و حجاز صدر اسام به 
 زندگی و زمانه یار ایرانی پیامبر اسام )ص( 

می‌پردازد.

بازیگرانی همچون فرهاد اصلانی، علیرضا 
شجاع‌نوری، داریوش فرهنگ، محمدرضا 
هدایتی، بهناز توکلی، احترام برومند، رامونا شاه، 
علی دهکردی، مرحوم چنگیز جلیلوند، مهدی 
فقیه، محمدجواد جعفرپور، علیرضا مهران، چند 
بازیگر خارجی از ارمنستان، یونان، مراکش و 
تونس و حدود ۱۵۰۰ بازیگر تئاتری و بومی 
مقابل دوربین این 
سریال رفته‌اند.

پنج‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/04/28 فرهنگ و هنرسال سی‌ویکم  شماره 66328

فرهنگ

فیلم سینمایی »پیر پسر« در ادامه موفقیت‌های بین‌المللی خود 
برنده جایزه بهترین فیلم در بخش سینمای جهان از سی و ششمین 

دوره جشنواره فیلم گالوِی )Galway( ایرلند شد.
برندگان جشنواره فیلم گالوی ایرلند مشخص شد و بهترین فیلم 
بخش سینمای جهان این رویداد سینمایی به طور مشترک به فیلم 
سینمایی »پیر پسر« ساخته‌ اکتای براهنی و یک فیلم از کارگردان 
فلسطینی با عنوان »به سوی سرزمین ناشناخته« اعطا شد. فیلم 
سینمایی »پیر پسر« ساخته‌ اکتای براهنی به تهیه‌کنندگی بابک 
حمیدیان و حنیف سروری و سرمایه‌گذاری ارسلان براهنی و 
امیرحسین عبدالهی، در سومین حضور بین‌المللی خود در بخش 
مسابقه اصلی سی و ششمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم‌ گالوِی 
ایرلند پذیرفته شده بود. جشنواره فیلم گالوی ایرلند در فهرست 
جشنواره‌های سینمایی مورد تأیید آکادمی اسکار نیز قرار دارد. 
دومین ساخته سینمایی اکتای براهنی با بازی حامد بهداد، لیلا 
حاتمی، محمد ولی‌زادگان و با هنرمندی حسن پورشیرازی و 
محمدرضا داوودنژاد، فهیمه رحیم‌نیا، علی رحیمی، میثم غنی‌زاده، 
مهسا باقری، مهری کاظمی، هژیر سام، وحید رحمتی و... پیش‌تر 
نیز برنده جایزه پرده بزرگ بهترین فیلم از پنجاه و سومین دوره 
جشنواره فیلم روتردام شده و در جشنواره فیلم ترانسیلوانیا رومانی 

نیز به عنوان بهترین پرفورمنس و اجرای بازیگران مورد تحسین قرار 
گرفت. همچنین حسن پورشیرازی برای بازی در این فیلم سینمایی 
جایزه بهترین بازیگر مرد بیست و سومین دوره 
جشنواره فیلم ترانسیلوانیا رومانی را از آن 

خود کرده است. 

                            لیلا حاتمی و حامد بهداد فیلمی با بازی
در ایرلند برگزیده شد

رئیس صداوسیما خبر داد:

»سلمان فارسی« ۱۴۰۵ به آنتن می‌رسد

به گزارش باشگاه خبرنگاران، باشگاه 
تراکتور قبل از اعام رأی کمیته 
وضعیت بازیکنان فوتبال در مورد 
بیرانوند اقدام به عقد قرارداد یک‌ساله 

کرد.
علیرضا بیرانوند این هفته به تبریز سفر 
کرد تا قرارداد یک‌ساله خود را با تراکتور 
نهایی و در تمرینات این تیم شرکت کند 
و این در حالی است که کمیته وضعیت 
فدراسیون فوتبال هنوز نتیجه بررسی‌ها خود را 

اعلام نکرده است.
فضای مجازی پر شده از شایعاتی پیرامون دخالت 
سرمربی تیم ملی فوتبال در ماجرای بیرانوند 

و پرسپولیس و گفته می‌شود تراکتوری‌ها از رأی 
صادره در مورد بیرانوند مطلع هستند و با وجود اینکه 
درویش از پیروزی در این پرونده مطمئن هست، 
اما فدراسیون و کمیته وضعیت ملاحظاتی در مورد 

بیرانوند و این پرونده دارند.
احتمال می‌رود مدارک و مستندات بیرانوند برای 
پیروزی در این پرونده این کمیته را مجاب کرده 
است؛ اما اینکه تراکتور چگونه قبل از اعلام رأی از 
احتمال پیروزی بیرانوند مطلع است، جای تعجب 
دارد. سابقه نشان داده است در این‌گونه مواقع نه 
سیخ می‌سوزد نه کباب و فدراسیون فوتبال هر دو را 
راضی نگه می‌دارد و شاید طلب بیرانوند پرداخت شود 

و جریمه‌ای هم به این بازیکن تعلق بگیرد.

درویش، مدیر عامل پرسپولیس مدعی شده 
است در صورتی که بیرانوند در این پرونده پیروز 
شود او از پرسپولیس استعفاء خواهد کرد و این 
 یعنی درویش در این مورد نمی‌تواند و نمی‌خواهد

کوتاه بیاید. پرونده بیرانوند و پرسپولیس به احتمال 
زیاد در روز‌های آینده مشخص می‌شود، اما آنچه 
که احتمال می‌رود شکایت باشگاه پرسپولیس 
 از این بازیکن و فدراسیون فوتبال به مجامع 

بین‌المللی است.
پرسپولیس در فصل نقل و انتقالات قافیه را 
به تراکتور باخته است و همین موضوع فشار 
 هواداران را برای احقاق حق این باشگاه را افزایش 

داده است.

ورزش

آیا رأی لو رفته است؟
آگاهی تراکتور از نتیجه شکایت پرسپولیس علیه »بیرانوند«

۹ روز تا المپیک ۲۰۲۴ پاریس

به گزارش ایسنا، تنیس روی میز ایران با حضور در المپیک ۲۰۲۴ پاریس برای 
نهمین بار حضور در این بازی‌ها را تجربه می‌کند. این رشته سه سهمیه در 
بخش انفرادی زنان و مردان گرفت که ندا شهسواری و نیما و نوشاد عالمیان 

نماینده‌های ایران در این دوره از بازی‌ها هستند.
تنیس روی میز ایران از المپیک ۲۰۰۰ سیدنی به صورت متوالی در تمام 

المپیک‌ها حضور داشته است.
با توجه به پیروزی‌های خوبی که برادران عالمیان در بازی‌های آسیایی و 
قهرمانی جهان مقابل بازیکنان بزرگ داشتند، انتظار می‌رود در این بازی‌ها هم 

متفاوت ظاهر شوند و بتوانند شگفتی‌ساز شوند.

مانع ۴۷ میلیاردی برای پیوستن »فلاح« به استقلال

به گزارش ایسنا، باشگاه استقلال در حالی که با سامان فلاح، مدافع گل‌گهر 
سیرجان به توافق نهایی رسیده بود، با یک شرط از طرف باشگاه سیرجانی 
مواجه شد. باشگاه گل‌گهر برای رضایت‌نامه فلاح از باشگاه استقلال درخواست 
۳ میلیون درهم )حدود ۴۷ میلیارد تومان( کرده و تا زمانی که این مبلغ 
پرداخت نشود فلاح نمی‌تواند به استقلال ملحق شود. طبق پیگیری‌ها 
استقلال و فلاح به توافق رسیده‌اند و فقط پرداخت مبلغ رضایت‌نامه باقی 
 مانده است. باشگاه استقلال برای حضور فلاح باید مبلغ رضایت‌نامه این 

بازیکن را پرداخت کند.

 تلویزیون

نگاهی به برنامه »از سرگذشت« شبکه نسیم

فصل جدید برنامه »از سرگذشت« که درباره دوراهی‌های زندگی است، تلاش می‌کند 
تصویرگر یک فضای معنوی و توأم با عشق به سرور و سالار شهیدان باشد. محسن 
نجفی سولاری، تهیه کننده برنامه »از سرگذشت« گفت: فصل جدید این برنامه با 
دکوری متفاوت هر شب ساعت ۲۱ از شبکه نسیم پخش می‌شود. این برنامه در 
قسمت اول با مطرح کردن داستان موضوع اجتماعی و در قسمت دوم با حضور یک 
چهره شاخص که زندگی خودش را مطرح می‌کند و در جایی که نقطه عطفی با 
موضوع اجتماعی دارد به قسمت دوم برنامه اضافه می‌شود. در پایان هر قسمت یک 
کوله به میهمان‌های هر برنامه تقدیم می شود با شعار »اربعین می‌بینمتون« تا در 
روز اربعین شاید مسافر سیدالشهدا )ع( باشند. وی افزود: پارسال در فصل اول دکور 
تو کوچه و محله بود، ولی امسال وارد یک حسینیه شدیم که برگرفته از نمادهای 
ایرانی و انقلاب اسلامی است. در ابتدای برنامه تیزری از هر دو مهمان پخش می‌شود.

فراخوان جشنواره مشترک نقاشان ایران و روسیه
 اعلام شد

جشنواره مشترک نقاشان ایران و روسیه، یادمان هنرمند نقاش، سرگی آندریاکا 
با عنوان »نقش دوستی« برگزار می‌شود. این جشنواره بین‌المللی هنری با هدف 
گسترش روابط فرهنگی هنری میان دو کشور روسیه و ایران به عنوان پلی بین دو 
فرهنگ غنی و کهن، فرصتی بی‌نظیر برای هنرمندان هر دو کشور فراهم می‌آورد 
تا دیدگاه‌ها و تفسیر‌های خود را از فرهنگ و تمدن یکدیگر از طریق زبان جهانی 
هنر به اشتراک بگذارند. هنرمندان پس از انتخاب موضوعات مشخص شده در بخش 
جزئیات نمایشگاه، تصویر آثار خود را در سایت بارگذاری می‌کنند. آثار دریافتی در دو 
بخش استعدادیابی و حرفه‌ای توسط هیئت داوران بررسی و پس از آن، ۱۰۰ اثر از 
هنرمندان ایران و ۱۰۰ اثر از هنرمندان روسیه انتخاب خواهد شد. این آثار منتخب 
در قالب نمایشگاه در دو کشور ایران و روسیه برگزار می‌شود. جشنواره »نقش 
دوستی« به همت رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در فدراسیون 
روسیه و با همکاری آکادمی آبرنگ و هنر‌های زیبای سرگئی آندریاکا برگزار می‌شود 
هنرمندان برای مطالعه کامل فراخوان، ثبت‌نام و کسب اطلاعات بیشتر درباره این 

رویداد هنری می‌توانند به پایگاه www.irusart.ru مراجعه کنند.

آغاز به‌کار »حسینیه گردشگری« در یزد

سید حسن حسینی، مسئول دبیرخانه »حسینیه ایران« با اشاره به آغاز به کار 
»حسینیه گردشگری« در یزد هم‌زمان با روز تاسوعای حسینی، گفت: گردشگران 
مذهبی با گذراندن کارگاه‌های آموزشی با واقعه کربلا و هدف قیام امام حسین )ع(
آشنا خواهند شد. وی یکی از اهداف ایجاد این حسینیه را سفیرپروری در موضوع 
واقعه کربلا عنوان کرد و افزود: گردشگران داخلی و خارجی بعد از حضور در این 
حسینیه سفیران بالقوه برای فرهنگ عاشورا هستند. مسئول دبیرخانه حسینیه 
ایران خاطرنشان کرد: روحانیون مسلط به زبان‌های مختلف دنیا در محل حسینیه 
گردشگری یزد برای صحبت با گردشگران حضور می‌یابند و گردشگران هم با در 
حضور هیئت‌های عزاداری و نوحه‌خوانی با این فرهنگ و معانی نوحه‌ها آشنا خواهند 

شد. فعالیت حسینیه گردشگری یزد تا سیزدهم محرم ادامه دارد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۴۵۳ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی آقای محب صابری فرزند محمد بشماره 
شناسنامه ۳۳۴ صادره از لامرد در ششدانگ یک قطعه زمین 
زراعی به مساحت 37827/36متر مربع پلاک ۴ فرعی از ۳۰۸۳ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۰۸۳ اصلی قطعه یک بخش 
۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - روستای ناوبندی خریداری 
از مالک رسمی آقای یوسف غلامی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۴/28
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۵/13

۴۷۹۶/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد واملاک لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۷۸۸ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
مرتضی هاشم زاده فرزند فتح اله بشماره شناسنامه ۲۷۲ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب ساختمان 
تجاری مسکونی به مساحت 312/50متر مربع پلاک ۲۳۴ فرعی از ۵۶۴ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
۵۶۴ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری محله چاهنوکریم آباد 
- کوی صادق خریداری از مالک آقای مسعود نکوئی و رسمی عبدالحسین عطایی محرز گردیده است. لذا به 

منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۴/28
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۵/13 

۴۷۹۵/ م الف - منصور کشوری - رئیس ثبت اسناد و املاک لامرد

مفقودی
کارت سواری پژو 206 مدل 1388 به رنگ قرمز 
به شماره موتور14188024048 و شماره شاسی  متالیک 
NAAP03ED79J062329 و به شماره پلاک 75ل63-831 
مالک افسانه محسن پور به کدملی  4723456740 فرزند 

غلامعباس مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۶۹۲ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای موسی کشتکار فرزند محمد بشماره 
شناسنامه ۲۴ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 246/75متر مربع پلاک ۲۶ فرعی از ۴۶۹۲ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۴۶۹۲ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع 
در شهرستان لامرد - محله زیارت خریداری از مالک رسمی خانم 
ساره وثوق محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/۰۴/28
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/۰۵/13

۴۷۹۲/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۷۷۵ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حبیب الله رحمت بر فرزند محمد حسین 
بشماره شناسنامه ۳۳۴۴ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت ۲۹۸ متر مربع پلاک ۱۳۱ فرعی از ۳۴۶ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۴۶ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ 
فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار شهید انصاری - کوچه 
۶ خریداری از مالک رسمی آقای سلیمان رحیمی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۴/28
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۵/13

۴۷۹۴/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۷۷۷ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای غلامحسین باقری فرزند غلامعلی بشماره 
شناسنامه ۲ صادره از لامرد در ششدانگ یک قطعه زمین محصور 
با بنای احداثی به مساحت 297/17متر مربع پلاک ۴۴۱ فرعی از 
۲۳۵۵ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۳۵۵ اصلی قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار شهید نعیمی 
- محله چاه کمالا - خیابان جنت - کوچه ۳ خریداری از مالک 
رسمی آقای عبدالحمید غفاری محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۴/28 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۵/13

۴۷۹۱/ م الف -  منصور کشوری 
رئيس ثبت اسناد و املاک لامرد

سریال »داریوش« به شبکه نمایش خانگی 
رسید

هنر



 مدیر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی جهاد کشاورزی 
فارس خبر داد: 

توزیع بیش از 3400 تن اقلام اساسی در ایام محرم 
به گزارش سبحان، علیرضا شیخ، مدیر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی 
سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با اشاره به سهمیه اقلام تنظیم بازار 
ویژه ایام محرم گفت: امسال با فرارسیدن ماه محرم و صفر، تاکنون میزان 
سه هزار و 427 تن کالای اساسی برای توزیع بین هیئت‌های مذهبی و 

خانوار استان فارس توزیع شده است.
شیخ بیان کرد: از این میزان کالا دو هزار و 25 تن شامل، 15 تن گوشت 
قرمز منجمد، ۲۴۰ تن گوشت مرغ منجمد، ۷۷۰ تن برنج و ۱۰۰۰ تن شکر 

بین هیئت‌های مذهبی توزیع شده است.
به گفته این مسئول؛ این اقلام با معرفی نامه سازمان تبلیغات و امور مساجد 
جهت اقامه عزای سیدالشهدا )ع( در اختیار هیئت‌های مذهبی قرار می‌گیرد.

وی با اشاره به قیمت کالاهای مذکور افزود: هرکیلوگرم برنج با قیمت ۳۵ 
هزار تومان، شکر ۴۲ هزار و ۵۰۰ تومان و گوشت مرغ منجمد ۶۵۷۰۰ 

تومان و گوشت قرمز منجمد ۳۱۵ هزار تومان عرضه می‌شود.
شیخ با بیان اینکه میزان 1402 تن کالای اساسی نیز در بین خانوار توزیع 
شده است، تصریح کرد: این میزان کالا شامل 50 تن گوشت قرمز منجمد، 
62 تن گوشت گرم گوساله وارداتی، 290 تن گوشت منجمد مرغ و 1000 

تن برنج بوده است.
مدیر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی سازمان جهاد کشاورزی استان 

فارس گفت: توزیع اقلام اساسی تا پایان ماه صفر ادامه خواهد داشت.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی ‌فارس:
راهپیمایی جمعه‌های خشم در فارس برگزار می‌شود

به گزارش سبحان، حجت‌الاسام حسین ملک‌مکان، رئیس شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی‌فارس از برپایی راهپیمایی جمعه‌های خشم بعد 

از اقامه نماز جمعه این هفته در تمام نقاط استان خبر داد.
حجت‌الاسام ملک‌مکان گفت: راهپیمایی جمعه‌های خشم از جمله 
برنامه‌های سراسری شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی ‌است که به صورت 

متناوب هر هفته در چند استان برگزار می‌شود.
وی با بیان اینکه این راهپیمایی در روز جمعه، ۲۹ تیرماه جاری در استان 
فارس و چند استان دیگر کشورمان برگزار می‌شود، افزود: راهپیمایی مذکور 
به منظور ابراز انزجار از جنایات و وحشی‌گری‌های رژیم غاصب صهیونیستی 
در نوار غزه برگزار می‌شود. ملک‌مکان ضمن محکوم جنایات وحشیانه 
صهیونیست‌ها به خصوص طی یک سال اخیر و چند روز گذشته تأکید کرد: 
در قاموس اسام، سکوت مسلمانان در برابر چنین جنایاتی جایز نیست؛ به 
همین دلیل چنین راهپیمایی‌هایی برای ابراز انزجار و خشم از چنین ظلم و 

جنایاتی در نقاط مختلف کشورمان برپا می‌شود.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی ‌فارس اظهار کرد: راهپیمایی این 
هفته بعد از اقامه نماز جمعه در تمام شهرستان‌ها و شهرهای استان فارس 
برگزار خواهد شد که در شیراز این مراسم از مصلای نماز جمعه یعنی 
شبستان امام خمینی )ره( حرم مطهر شاهچراغ )ع( به سمت بست شهید 
آیت‌ا... دستغیب برگزار خواهد شد. وی از عموم مردم ولایتمدار و با بصیرت 
استان فارس جهت حضور در این راهپیمایی و محکوم کردن جنایات 

صهیونیست‌ها دعوت به عمل آورد.

مدیرکل آموزش و پرورش استان فارس:
ریشه تولید در آموزش و پرورش شکل می‌گیرد

به گزارش سبحان، فرشید قاسمی، مدیرکل آموزش و پرورش استان فارس 
با تأکید بر نقش بی‌بدیل این سازمان در جهش تولید، گفت: آموزش و 
پرورش مکانی تفکرساز است و در حقیقت ریشه تولید در آموزش و پرورش 
شکل می‌گیرد. قاسمی در خصوص نقش آموزش و پرورش در تحقق جهش 
تولید با مشارکت مردم، گفت: بدون شک تولید به هر شکل و به هر صورتی 

که رشد پیدا کند از تفکر کردن شروع می‌شود.
وی با تأکید بر اینکه ریشه تولید در آموزش و پرورش است، بیان کرد: 
آموزش و پرورش مکانی تفکرساز است، بنابراین می‌توان گفت ریشه تولید 

به هر صورتی که فکر می‌کنیم در آموزش و پرورش شکل می‌گیرد.
هنرستان‌ها نقش بی‌بدیلی در تولید دارند

مدیرکل آموزش و پرورش استان فارس تصریح کرد: در استان فارس 
هنرستان‌هایی وجود دارد که نقش بی‌بدیلی در تولیدات دارند و استادکاران 

ماهری را در زمینه‌های مختلف تربیت می‌کنند.
وی ادامه داد: در این هنرستان‌ها دانش‌آموزانی تربیت می‌کنیم که در آینده 

استادکاران بسیار ماهری می‌شوند و کار تولیدی انجام خواهند داد.
قاسمی ‌بیان کرد: آموزش و پرورش علی‌رغم آنکه فکر می‌شود در عرصه 
تولید و تحقق‌بخشی به شعار سال چندان سهیم نیست؛ اما قطعاً در تحقق 

شعار سال سهم بسزایی دارد.

ارتقای همکاری‌ دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
با دانشگاه طبی تاجیکستان

 
به گزارش سبحان، سید وحید حسینی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
در دیدار با رئیس دانشگاه تحصیلات تکمیلی طبی کشور تاجیکستان، با 
معرفی توانمندی‌ها و دستاوردهای مجموعه سلامت فارس در حیطه‌های 
مختلف به ویژه در زمینه انجام اعمال درمانی، بر ارتقای همکاری‌ها و 
روابط مشترک دو مجموعه تأکید کرد. نورالدین محی‌الدین، رئیس دانشگاه 
تحصیات تکمیلی طبی کشور تاجیکستان نیز در این دیدار با بیان 
زمینه‌های مشترک اقدامات، از تلاش‌ها و همکاری‌های مجموعه دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز در بهبود و ارتقای سطح آموزشی و درمانی کشور 

تاجیکستان، تقدیر کرد.

در جلسه هماهنگی شرکت برق منطقه‌ای فارس و بوشهر
با صنایع بزرگ مطرح شد؛

لزوم همکاری صنایع برای گذر از اوج مصرف برق
 بدون خاموشی

به گزارش سبحان، در راستای آمادگی صنعت برق، جهت عبور از اوج مصرف 
برق در تابستان پیش‌رو با صنایع بزرگ در دو استان فارس و بوشهر، شامل 
صنایع سیمان، فولاد، لاستیک، آلومینیوم، صنایع نفت، گاز و پتروشیمی 
‌و همچنین نمایندگان سازمان‌ صنعت، معدن و تجارت و مدیرکل دفتر 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس جلسه‌ای توسط شرکت برق 

منطقه‌ای فارس برگزار شد.
محمد حبیب‌آگهی، معاون برنامه‌ریزی و تحقیقات این شرکت در جلسه 
هماهنگی با صنایع بر آمادگی این مجموعه برای گذر از اوج مصرف برق در 
تابستان ۱۴۰۳ تأکید کرد و گفت: با توجه افزایش دمای هوا که منجر به 
رشد مصرف برق به میزان ۴۰ درصد و در نهایت ناترازی تولید و مصرف برق 
در این دوره می‌گردد، وزارت نیرو با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت 
برنامه‌های مدیریت مصرف برق صنایع را در راستای حفظ و پایداری شبکه 
برق کشور با توجه به توان قابل تأمین در شبکه، تدوین و ابلاغ نموده است. 
وی افزود: هدف از اجرای برنامه مدیریت بار صنایع بزرگ به گونه‌ای است 
که ضمن رعایت سقف توان قابل تأمل، انرژی تحویلی به واحدهای صنعتی 

نیز در بازه‌های زمانی خارج از پیک بار به نحو مناسب تأمین گردد. 
سیاوش چتر سیماب، مدیر دفتر خدمات مشترکین، مدیریت مصرف و 
وصول درآمد شرکت برق منطقه‌ای فارس نیز در ارتباط با وضعیت شبکه 
سراسری برق در ماه‌های گرم سال به لحاظ تراز تولید و مصرف برق، 
برنامه‌های وزارت نیرو جهت تأمین مطمئن برق صنایع، طرح‌های مدیریت 
مصرف شرکت برق منطقه‌ای فارس برای صنایع سیمان، لزوم همکاری کلیه 
صنایع در برنامه‌های مدیریت مصرف برق تدوین شده توسط وزارت صمت 
و نیرو و همچنین تبعیت از دستورات دیسپاچینگ شرکت برق منطقه‌ای 

فارس حسب مصوبات هیئت وزیران توضیحاتی داد.
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مدیرکل امور مالیاتی فارس تشریح کرد:

سهم هر شهرستان از درآمدهای مالیاتی
به گزارش سبحان، مالیات بر ارزش افزوده، 
درآمدی پایدار برای شهرداری‌ها و دهیاری‌ها به 
منظور توسعه و عمران شهری محسوب می‌شود 
و متولیان امور مالیاتی نیز معتقدند با اجرای 
قانون مالیات بر ارزش افزوده و پرداخت عوارض 
آن به شهرداری‌ها و دهیاری‌ها، گام مهمی ‌در 
تحقق عدالت برداشته خواهد شد؛ اما اینکه 
سهم هر شهرستان‌ از درآمدهای مالیاتی چقدر 
است و این مبالغ به کدام شهرستان‌ها اختصاص 
یافته پرسشی است که همواره برای مؤدیان و 

پرداخت‌کنندگان مالیات مطرح است.
 رشد ۷۳ درصدی درآمد شهرداری‌های 

استان از مالیات و عوارض ارزش افزوده
محمدرضا محمدابراهیمی، مدیرکل امور مالیاتی 
فارس در این باره گفت: در سال ۱۴۰۲ حدود 
۲۹ هزار میلیارد ریال از محل وصول مالیات 
و عوارض ارزش افزوده به حساب دهیاری‌ها و 
شهرداری‌های فارس واریز شده که نسبت به 

سال ۱۴۰۱ رشد ۷۳ درصدی داشته است.
محمدابراهیمی ادامه داد: در حقیقت از محل 
عوارض ارزش افزوده مردم فارس مبالغی 
به حساب شهرداری‌ها، دهیاری‌ها و عشایر 
کوچک‌ترین تا بزرگ‌ترین شهرستان‌های استان 
واریز شده که این مبالغ صرف توسعه خدمات 

شهری و عمرانی هر شهرستان می‌شود.
وی از واریز ۱۰ هزار میلیارد ریال مالیات 
سامت و عوارض ارزش افزوده به حساب 
وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی جهت 

استفاده در امور بهداشت و درمان استان و رشد 
۲۶ درصدی آن نسبت به مدت مشابه در سال 
۱۴۰۱ خبر داد و گفت: ۸۴۰ میلیارد ریال نیز 

به حساب امور عشایر فارس واریز شده است.
 سهم هر شهرستان از درآمدهای مالیاتی 

چقدر است؟
مدیرکل امور مالیاتی فارس به سهم هر 
شهرستان از درآمدهای مالیاتی اشاره کرد و 
گفت: بر این اساس مبلغ ۱۰ هزار و ۷۰۶میلیارد 
ریال به شهرستان شیراز، ۲ هزار و ۴۶۳ میلیارد 
ریال به شهرستان مرودشت، یک هزار و ۱۲۸ 
میلیارد ریال به شهرستان زرقان، یک هزار 
و۲۵۷ میلیارد ریال به شهرستان کازرون، ۸۸۳ 
میلیارد ریال به شهرستان لارستان، یک هزار و 
۲۰۹ میلیارد ریال به شهرستان فسا و یک هزار 
و ۹۷میلیارد ریال به شهرستان جهرم اختصاص 

یافته است.
وی اضافه کرد: همچنین مبلغ ۵۹۴ میلیارد ریال 
به حساب شهرستان آباده، ۲۵۱ میلیارد ریال به 
ارسنجان، ۴۰۵ میلیارد ریال به استهبان، ۵۴۶ 
میلیارد ریال به اقلید، ۲۳۱ میلیارد ریال به اوز، 
۱۸۶ میلیارد ریال به بختگان، ۱۷۴ میلیارد 
ریال به بوانات، ۲۱۷میلیارد ریال به بیضا، ۱۷۷ 
میلیارد ریال به پاسارگاد، ۱۴۱ میلیارد ریال 
به جویم، ۳۲۳میلیارد ریال به خرامه، ۲۹۷ 
میلیارد ریال به خرم‌بید و ۲۴۴ میلیارد ریال 

به حساب خفر واریز شده است.
محمد ابراهیمی ‌با بیان اینکه مبلغ یک هزار و 

۱۹۵میلیارد ریال به شهرستان داراب اختصاص 
یافته، گفت: همچنین مبلغ ۲۴۳میلیارد ریال 
به حساب شهرستان خنج، ۲۶۱ میلیارد ریال 
به رستم، ۴۲۹ میلیارد ریال به زرین‌دشت، 
۳۱۸ میلیارد ریال به سپیدان، ۱۲۲ میلیارد 
ریال به سرچهان، ۲۲۴ میلیارد ریال به 
سروستان، ۲۶۲ میلیارد ریال به فراشبند، ۶۸۶ 
میلیارد ریال به فیروزآباد، ۴۰۸ میلیارد ریال به 
قیروکارزین، ۴۹۴ میلیارد ریال به کوار، ۳۰۹ 
میلیارد ریال به کوه‌چنار، ۳۱۷ میلیارد ریال 
به گراش، ۵۴۰ میلیارد ریال به لامرد، ۶۶۸ 
 میلیارد ریال به ممسنی، ۳۸۱ میلیارد ریال

 به مهر و ۴۸۰ میلیارد ریال به حساب نی‌ریز 
واریز شده است.

 هزینه کدام پروژه‌های شهری شیراز از طریق 
درآمدهای مالیاتی تأمین شده؟

با توجه به ضرورت تخصیص این منابع درآمدی 
به شهرداری‌ها و دهیاری‌های استان جهت 
ایجاد زیرساخت‌های عمرانی، رصد و نظارت 
بر نحوه هزینه‌کرد این مبالغ نیز از اهمیت 
بسیاری برخوردار است؛ بدون شک اگر مردم 
آثار پرداخت مالیات را به صورت ملموس درک 
و مشاهده کنند، رغبت بیشتری برای پرداخت 
مالیات خواهند داشت؛ لذا برای بسیاری از مردم 
این پرسش مطرح است که مالیات‌های پرداخت 

شده از سوی آنها کجا خرج می‌شود؟
مدیرکل امور مالیاتی فارس در پاسخ به این 
پرسش گفت: بخشی از هزینه‌های پروژه‌های 
شهری و عمرانی از محل مالیات و عوارض 
ارزش افزوده پرداختی تأمین می‌شود؛ به عنوان 
مثال حدود ۶۰۰ میلیارد ریال از هزینه‌های فاز 
یک ساخت زیرگذر گویم‌ و ۱۲۵ میلیارد ریال 

از احداث خیابان ۲۰ متری فهندژ سعدی از 
همین طریق تأمین شده است.

محمد ابراهیمی‌اضافه کرد: همچنین مبلغ ۳۷۰ 
میلیارد ریال برای تعریض بلوار خلیج‌فارس و 
پارک حاشیه‌ای آن، ۴۶ میلیارد ریال برای 
لوله‌گذاری فاز دوم دروازه قرآن و رودخانه 
خشک و ۱۷۵ میلیارد ریال برای احداث فاز 
اول دارم ورزش و تفریحات سالم اختصاص 

یافته است.
وی از اختصاص یک هزار و ۲۲۰ میلیارد 
ریال به اجرای عملیات بزرگراه شهید آیت‌ا...
ابراهیم رئیسی خبر داد و گفت: مبلغ ۷۰ 
میلیارد ریال برای احداث فضای سبز در منطقه 
۲، ۹۰ میلیارد ریال برای لوله‌گذاری فاز دوم 
بلوار سیبویه، ۱۱۰ میلیارد ریال برای پارک 
حاشیه‌ای بلوار احمد بن موسی)ع( و ۱۸۰ 
میلیارد ریال برای احداث پارک حاشیه‌ای 

محراب در نظر گرفته شده است.
محمد ابراهیمی ‌تخصیص حدود ۴۸۰ میلیارد 
ریال برای اجرای پل نیایش در بزرگراه چمران، 
۳۸۰ میلیارد ریال برای پروژه تملک بلوار 
مولوی، ۱۸۰ میلیارد ریال به تعریض خیابان 
مشیر شرقی، ۱۵۵ میلیارد ریال به توسعه و 
بازآفرینی اطراف آرامگاه سعدیه و ۹۰ میلیارد 
ریال به مرمت بوستان‌های شیراز را از دیگر 
اقدامات با هدف توسعه عمرانی و خدمات 
شهری از محل وصول مالیات و عوارض ارزش 

افزوده عنوان کرد.

به گزارش سبحان، رضا محمدیان، رئیس شورای هیئات 
مذهبی فارس ضمن تسلیت ایام عزاداری امام حسین )ع(، 
به تبیین نکاتی در راستای لزوم جهاد تبیین و ارائه پیام 
عاشورایی در مراسم عزاداری‌های هیئات مذهبی فارس 

پرداخت.
 جهاد تبیین در هیئت‌های مذهبی

وی گفت: در راستای جهاد تبیین لازم است در محورهای 
اساسی مباحث اجتماعی، سیاسی، فرهنگی در بین جوانان، 
مداحان، سخنرانان و مسئولان هیئت‌های مذهبی و ارکان 
هیئت بین اعضا و مردم شریف نسبت به توضیح و تبیین 

موارد مختلف انجام گیرد.
محمدیان تصریح کرد: توجه به ترک محرمات و انجام 
واجبات یکی از مهم‌ترین محورهایی است که باید در این 
راستا انجام شود؛ چرا‌که ائمه تأکید بسیار زیادی بر این 
مورد دارند و اینکه ما صرفاً مدعی باشیم و توجه کمی 
‌به انجام این موارد داشته باشیم، کافی و بسنده نیست؛ 
چرا‌که عزادار امام حسین )ع( باید سعی داشته باشد که 
هم از لحاظ ظاهری و هم اخلاقی و هم رفتاری به اهل‌بیت 
 )ع( شبیه باشد و مخصوصاً در بحث عفاف و حجاب، حریم 
هیئت‌ها و حرمت عزاداری امام حسین )ع( می‌بایست حفظ 

و رعایت شود.
رئیس شورای هیئات مذهبی فارس تأکید کرد: انتظاری که 

از عزادار واقعی امام حسین )ع( می‌رود این است که اهتمام 
لازم را نسبت به حدود شریعت اسلام داشته باشد و این 
مسئله بسیار مورد تأکید است. همچنین باید بر برگزاری 

باشکوه نماز ظهر عاشورا نیز توجه شود.
 اهمیت توجه ویژه به نسل جدید

وی همچنین بر لزوم توجه به نسل آینده تأکید کرد و افزود: 
مادامی‌که اعتقاد داریم که امام حسین)ع( سفینه نجات 
است، باید جایگاه این شعار را به درستی تبیین کنیم و از 
آنجا که نسل در نسل در پناه حسینیم، باید توجه ویژه‌ای 
به جذب نوجوانان و جوانان در مجموعه‌ها و هیئات مذهبی 
داشته باشیم و با مسئولیت دادن به این قشر و احترام به این 
نسل و نسل‌های آینده سعی کنیم که آنان را برای سربازی 
حضرت مهدی )عج( و حسین زمان در آینده هیئات مذهبی 

تربیت کنیم. 
محمدیان اهمیت توجه به بحث سیاسی علیه آل یزید زمان 
را در سوگواری‌های حسینی مورد توجه قرار داد و افزود: 
همان‌گونه که در زیارت عاشورا عملًا مردم به دو دسته آل 
حسین)ع( و آل یزید تقسیم شدند، اگر این تقسیم‌بندی 
را ادامه دهیم به آل رسول‌ا...)ص( در مقابل آل کفر، 
آل حسین)ع( در مقابل آل یزید و در دوران امروز آل 
مهدی)عج( در مقابل آل دجال و آل ولایت در مقابل آل 
استکبار می‌رسیم که باید این موضوع بیان شود که جنایات 

اسرائیل و صهیونیست در غزه قطعاً مورد رضایت اهل‌بیت 
)ع( نیست و در شریعت اسلام زمانی که ظلم این گونه اتفاق 
می‌افتد، سکوت جایز نیست و باید از هر طریقی ضمن تبیین 
این جنایت نسبت به واکنش به آن در حد امکان تلاش کرد.

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل و ترافیک شورای 
اسلامی‌شهر شیراز اظهار کرد: اگر امام حسین )ع( و حضرت 
اباالفضل )ع( هم امروز در عاشورای امروز غزه حضور داشتند، 
قطعاً در کنار سربازان مقاومت علیه صهیونیست مبارزه 

می‌کردند و می‌جنگیدند.
وی اهمیت توضیح و تبیین طرف درست تاریخ را یادآور 
شد و گفت: باید بچه شیعه‌ها و هیئتی‌ها توجه ویژه‌ای 
داشته باشند به اینکه اشخاص ماندگار در تاریخ شیعه در 
بزنگاه‌ها انتخاب می‌شوند، همان‌طور که زهیر عثمانی و حر 
عثمانی و فرزند و برادر و غلامش و آن جوان نصرانی در روز 
عاشورا انتخاب شدند و توانستند با داشتن بصیرت حسینی 
در عاشورا و در صحرای کربلا طرف درست تاریخ بایستند و 

خودشان را ماندگار کنند.
 باید طرف درست تاریخ تبیین شود

محمدیان افزود: امروز هم در نقاط مختلف جهان و حتی 
در آمریکا جوانان آمریکایی در دفاع از حق مردم فلسطین و 
مردم غزه در طرف درست تاریخ ایستادند و این موضوع در 
مکاتبه مقام معظم رهبری به دانشجویان آمریکایی اشاره شد 

و نباید جوان هیئتی ما با غفلت از مسائل روز و واکنش نشان 
ندادن به ظلم آشکار و جنایات آل شمر زمانه و آل استکبار 
زمانه از اینکه در طرف درست تاریخ بایستد غفلت کند و در 
دنیایی که همین جوانان می‌توانند به عنوان آزادگان عالم در 

خیمه حسین‌ هستند، باشند، عقب بماند.
وی در ادامه بر لزوم استغاثه و دعا برای تعجیل در فرج در 
عزاداری‌های حسینی تأکید کرد و گفت: باید به این نکته 
توجه داشت که وقتی امام زمان )عج( خودشان می‌فرمایند 
برای فرج من دعا کنید، دعا و استغاثه برای فرج حسین 
زمان، حضرت مهدی فاطمه )عج( منجی عالم بشریت 
 بسیار مهم و ضروری است تا ان‌شاءا... در فرج حضرتش 

تعجیل شود.
 ضمن آنکه در بحث زمینه‌سازی برای ظهور باید کراراً 
مسائلی که گفته شد و سایر مسائل لازم در جمع هیئت‌ها 
و عاشقان اهل‌بیت توضیح و تبیین شود و به عبارتی جهاد 
تبیین را انجام داد تا ان‌شاءا... انتظار فرج به شکل صحیح 

صورت بگیرد.

رئیس شورای هیئات مذهبی فارس:

جنایات صهیونیست‌ها در غزه در عزاداری‌های حسینی تبیین شود

به گزارش سبحان، محمدرسول تحفه، مدیر 
روابط عمومی ‌شرکت توزیع نیروی برق استان 
فارس گفت: مشترکان صنعت برق اگر تابستان 
امسال ۱۵ درصد در مصرف برق خود صرفه‌جویی 
کنند، مشمول دریافت جوایزی ارزشمند خواهند 

شد.
تمامی  با همراهی  برق  پیک مصرف  از   عبور 

‌مشترکان ممکن خواهد شد
تحفه بر لزوم مدیریت مصرف برق در فصل 
تابستان تأکید کرد و گفت: عبور از پیک مصرف 
برق در تابستان سال جاری با همراهی تمامی 
‌مشترکان در سراسر استان به ویژه مشترکان 
بخش خانگی ممکن خواهد شد که شهروندان 
می‌توانند با رعایت راهکارهای ساده اما تأثیرگذار 
مصرف برق خود را تا ۱۵ درصد کاهش داده 

و سهم بسزایی در تأمین برق پایدار برای همه 
مشترکان ایفا نمایند.وی تنظیم دمای کولر گازی 
روی ۲۴ درجه، نصب سایه بان، عایق‌کاری کانال 
و تعویض پوشال کولر آبی، استفاده از کولر آبی 
روی دور کند، از برق کشیدن لوازم برقی بعد 
از استفاده از آنها، استفاده از لامپ‌های کم 
مصرف، استفاده از نور طبیعی در روز، توجه 
به برچسب انرژی در هنگام خرید لوازم برقی، 
موکول نمودن استفاده از لوازم برقی پرمصرف 
 مثل اتو، ماشین لباس‌شویی و ظرف‌شویی و... به
 ساعت‌های خارج از اوج بار، ساعت 12 ظهر 
تا 18 عصر و از 20 تا 23 شب را از جمله 
راهکارهای مصرف بهینه برق برشمرد که 
شهروندان می‌توانند با به کار بستن آنان ضمن 
مدیریت مصرف برق در پویش »با انرژی« نیز 

شرکت نمایند.
 کاهش ۱۵ درصدی در مصرف برق خانگی 

هدف اصلی پویش »با انرژی« 
این مسئول کاهش ۱۵ درصدی در مصرف برق 
خانگی را هدف اصلی پویش »با انرژی« است، 
گفت: این پویش با هدف افزایش آگاهی عمومی 
‌نسبت به اهمیت صرفه‌جویی در مصرف برق و 
تشویق مردم به کاهش مصرف خود، راه‌اندازی 
شده است و همه مردم می‌توانند با ثبت‌نام 
در این پویش و کاهش مصرف برق خود، در 
قرعه‌کشی جوایز ارزشمند شامل ۳۰۰ دستگاه 

خودروی اتوماتیک و هزاران کمک هزینه خرید 
محصولات خانگی و تخفیف در قبوض برق تا 

سقف رایگان شدن شرکت نمایند.
تحفه، سهمیه قطعی خودروهای استان فارس 
تا پایان تابستان سال جاری را 6 دستگاه 
خودرو اعام کرد و اظهار داشت: طی سه 
مرحله قرعه‌کشی باقی مانده، در آخر تیر ماه 
2 دستگاه، آخر مرداد ماه 2 دستگاه و آخر 
شهریور ماه 2 دستگاه خودرو به هم استانی‌ها 
تعلق خواهد گرفت.در صورت تحقق صرفه‌جویی 
بیشتر در مقایسه با سایر استان‌های کشور، سهم 
مشترکان خانگی فارس در هر ماه از جایزه بزرگ 
)خودرو( افزایش خواهد داشت. وی روش‌های 
 دریافت نرم‌افزار »با انرژی« را مراجعه به سایت

 https://ba-energy.ir و یا شماره‌گیری کد 
دستوری #۱۵۲۱* و یا برقراری تماس با سامانه 
091299975معرفی کرد و یادآور شد: بعد از 
راهکارهای مصرف  انرژی«  نرم‌افزار»با  نصب 
بهینه برق و معرفی وسایل پرمصرف برقی از 
طریق نرم‌افزار به مشترکان قابل ارائه خواهد بود.
مدیر روابط عمومی ‌شرکت توزیع نیروی برق 
استان فارس درخواست کرد با توجه به شرایط 
آب و هوایی و تداوم گرما، مصرف بهینه برق را 
مورد توجه قرار داده و این شرکت را در حفظ 
پایداری شبکه و ارائه خدمات شایسته‌تر به مردم 

یاری نمایند.

به گزارش سبحان، مهرداد شریفی، معاون درمان دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز گفت: با غربالگری »رتینوپاتی نوزادان 
نارس )ROP(« در سال گذشته، ۲۸۰ نوزاد دچار آسیب 
شدید شبکیه شناسایی و با انجام اعمال جراحی لیزرتراپی و 

دیگر اقدامات درمانی، از نابینایی حتمی ‌آنها پیشگیری شد.
شریفی گفت: بیماری رتینوپاتی نارسی )ROP( یکی از 
عوامل اصلی و البته قابل پیشگیری نابینایی دائمی ‌نوزادان 
نارس است. با توجه به اجرای برنامه‌های کاهش مرگ‌‎و‌میر 
نوزادان در کشور و افزایش بقای نوزادان نارس و کم‌وزن، 
مراقبت به‌موقع از چشم نوزادان نارس برای پیشگیری و 

درمان رتینوپاتی نارسی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.
وی ادامه داد: برنامه غربالگری و درمان رتینوپاتی نوزادان 
نارس از سال 1390 در دانشگاه علوم پزشکی شیراز در مرکز 
آموزشی و درمانی چشم‌‎پزشکی پوستچی و مرکز آموزشی 
درمانی خلیلی انجام و از سال 1395 این معاینات بر بالین 

نوزادان بستری با همکاری اساتید گروه چشم و متخصصان 
دوره‌دیده انجام شده است.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز بیان کرد: در سال 
1402 بیش از 14 هزار مورد معاینه غربالگری در درمانگاه 
پوستچی انجام شده و از این تعداد، 942 مورد مربوط به 
بیماران ارجاعی از سایر دانشگاه‌های علوم پزشکی به‌ویژه 

قطب جنوب کشور بوده است.
وی با اشاره به اینکه تعداد معاینه‌های بر بالین انجام‌شده در 
سال 1402 در مقایسه با سال 1396 به میزان 81 درصد 
افزایش یافته است، افزود: دانشگاه علوم پزشکی شیراز از 
سال 1400 به‌عنوان قطب آموزشی ROP از سوی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تأیید شده است و اقدام 
به برگزاری دوره‌های آموزشی برای تیم‌های درمانی می‌کند.

شریفی توضیح داد: پیگیری مستمر و فعال بیماران به وسیله 
سیستم ROP بیمارستانی با همکاری بین معاونت‌های 

بهداشت دانشگاه و درمان برای نخستین بار در کشور، 
رایگان کردن هزینه‌های انجام معاینات و درمان در صورت 
نیاز، پیگیری نوزادان پرخطر ROP به‌طور ویژه با همکاری 
کارشناسان مستقر در درمانگاه پوستچی، معاونت درمان 
و بهداشت تا زمان حصول اطمینان از حضور نوزاد برای 
انجام معاینات تکمیلی، طراحی کارت معاینات غربالگری 
ROP برای آموزش به والدین، ثبت اطلاعات درمانی و 
نتیجه معاینات غربالگری ROP بر بالین نوزاد بستری در 
بیمارستان و درمان نوزادان، از جمله اقدامات انجام‌شده در 
راستای برنامه غربالگری رتینوپاتی نوزادان نارس )ROP( به 

همت دانشگاه علوم پزشکی شیراز است.
 راه‌اندازی تله اسکرین ROP دانشکده علوم پزشکی لارستان

وی با اشاره به راه‌اندازی تله اسکرین ROP دانشکده علوم 
پزشکی لارستان در سال 1403برای نخستین بار در کشور با 
تلاش دانشگاه علوم پزشکی شیراز، گفت: پس از مهیا شدن 

زیرساخت‌های لازم نرم‌افزاری و سخت‌افزاری در دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز و انجام هماهنگی‌های لازم با بیمارستان 
امام رضا )ع( لارستان، تصاویر شبکیه چشم نوزادان از طریق 
دستگاه رتکم در آن مرکز گرفته شده است و در سامانه 
الکترونیک بارگذاری می‌شود. شریفی با بیان اینکه اساتید 
گروه چشم پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، تصاویر را 
مشاهده و نسبت به ثبت نتایج در سامانه اقدام می‌کنند، 
افزود: با اجرای این طرح، ارجاع نوزادان از شهرستان لارستان 
به مرکز استان کاهش یافته و این مهم تأثیر بسزایی در 
کاهش ارجاعات غیر ضرور و همچنین بروز عوارض حین 

انتقال نوزادان و هزینه‌های رفت‌وآمد می‌شود.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز افزود: راه‌اندازی 
تله اسکرین ROP برای دیگر دانشگاه‌های قطب 5 از جمله 
دانشگاه علوم پزشکی بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد نیز در 

دستور‌کار این معاونت قرار دارد.

به گزارش سبحان، چندی پیش سقف وام 
بانک قرض‌الحسنه مهر ایران به ۴۰۰ و ۹۰۰ 
میلیون تومان برای اشخاص حقیقی و حقوقی 
افزایش یافت. این ارقام، بیشترین میزان سقف 
وام قرض‌الحسنه در کشور است که توسط 
بزرگ‌ترین بانک قرض‌الحسنه اعطا می‌شود. 
وام‌هایی که فرآیند دریافت آن توسط مشتری، 
به دو صورت حضوری و غیرحضوری انجام 
بانک قرض‌الحسنه کشور  نخستین  می‌شود. 
برای سهولت در دسترسی مشتریان خود به 
منابع بانکی، وثایق و تضامین خود را به نسبت 

گذشته متنوع‌تر کرده و لزوماً نیازی به ارائه چک نیست؛ اقدامی ‌که در دو سال گذشته منجر به 
شکل‌گیری یک روند صعودی در تسهیلات پرداختی بانک شده است.

مجموع تعداد وام‌های پرداختی بانک در سال ۱۴۰۱، سه میلیون و ۱۳هزار فقره به میزان ۱۱۳ 
همت بوده که این میزان در سال گذشته به ترتیب به ۳ میلیون و ۸۶۸هزار فقره به میزان ۲۱۴ 
همت افزایش یافته و رشد ۲۴/۳ درصد در تعداد و ۸۹/۴ درصدی در مبالغ پرداختی را برای بانک 

به ارمغان آورده است.
میانگین مبلغ وام پرداخت شده از ۳۷ میلیون تومان در سال ۱۴۰۱ به ۵۵ میلیون تومان در سال 
۱۴۰۲ افزایش یافته که این موضوع نشان از یک رشد ۴۸.۶ درصدی دارد. همچنین، تعداد وام‌های 
پرداختی بانک در این بازه زمانی از ۸۲۵۰ به ۱۰هزار و ۵۰۰ فقره در هر روز رسیده و حاکی از 

رشدی ۲۸ درصدی است.
بانک قرض‌الحسنه مهر برای دو سال پیاپی، بیشترین وام را در سطح شبکه بانکی کشور پرداخت 

کرده و در راستای توسعه شمولیت و در برگیری قرض‌الحسنه، گام‌های مؤثری برداشته است.
متقاضیان وام قرض‌الحسنه می‌توانند با افتتاح حساب در بانک قرض‌الحسنه مهر ایران نسبت به 

دریافت وام‌های متنوع بانک با شرایط جذاب اقدام کنند.

مدیر روابط عمومی ‌شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد: 

 ۶ دستگاه خودرو جایزه مشترکان کم‌مصرف با اجرای پویش »با انرژی«

 معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز عنوان کرد:

پیشگیری از نابینایی ۲۸۰ نوزاد در فارس با درمان رتینوپاتی

بهترین وام قرض‌الحسنه را از بزرگ‌ترین 
بانک قرض‌الحسنه دریافت کنید
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کودک 

دچار  افراد  بعضی  است  ممکن  هوا،  دمای  افزایش  با 
گرمازدگی شوند، یا تمرینات بدنی و حتی ماندن بیش 
سطح  کاهش  و  مفرط  خستگی  باز  فضای  در  حد  از 
شرایطی،  چنین  در  باشد.  داشته  دنبال  به  را  انرژی 
اینکه کودکان چه وقت و کجا بازی کنند، گاهی اسباب 
متخصصان  می‌شود.  والدین  مشاجره  و  سردرگمی 
میزان  میان  والدین  است  بهتر  که  می‌گویند  پزشکی 
فعالیت و حفاظت از ایمنی کودکان تعادل ایجاد کنند.
سوخت‌وساز  و  کوچک‌تر  جثه  به  توجه  با  کودکان 
گرما  از  ناشی  بیماری‌های  برابر  در  دارند  که  بالاتری 
در مقایسه با بزرگسالان آسیب‌پذیرتر هستند. کودکان 
حد  از  بیش  که  ندهند  تشخیص  گاهی  است  ممکن 
که  است  ضروری  رو  همین  از  است،  شده  گرمشان 
نظر  تحت  نزدیک  از  را  آنها  همراهانشان  و  مراقبان 
متخصص  عجمان،  آستر  وجود  این  با  باشند.  داشته 
اطفال در نشنال‌نیوز، می‌گوید که اوایل صبح و اواخر 
غروب، یعنی پیش از ۹ صبح و پس از ۴ عصر، بهترین 
زمان برای بازی کودکان در هوای آزاد است. او توصیه 
را  پنج شرط  این  است  بهتر  این‌کار  برای  که  می‌کند 

رعایت کرد.
  لباس کودکان:

به کودکان لباس‌های سبک و گشاد با الیاف طبیعی 
مانند کتان بپوشانید که بتوانند در آن راحت نفس 

بکشند. لباس رنگ روشن به دلیل منعکس کردن نور 
خورشید، گزینه بهتری است.

  آب‌رسانی:
 کودکان را تشویق کنید تا مایعات زیاد و در درجه 
اول آب بنوشند و از نوشیدنی‌های شیرین و کافئین‌دار 
اجتناب کنند، زیرا باعث کم‌آبی بدن می‌شوند. خوردن 

میوه‌های آبدار مانند هندوانه و خیار مفید است.
  حفاظت در برابر نور خورشید:

 روی پوست کودکان ضدآفتاب با قدرت حفاظت 
اس‌پی‌اف ۳۰ بمالید و در صورتی که شنا می‌کنند یا 
تعریقشان زیاد است هر دو ساعت یک‌بار آن را تمدید 

کنید.
  فعالیت‌ها:

آنها را تشویق کنید تا در سایه بازی کنند و برای حفاظت 
از مواجهه مستقیم با نور خورشید از کلاه یا ضدآفتاب 
استفاده کنند، یا مطمئن شوید در طول بازی در سایه 
استراحت می‌کنند و از فعالیت بدنی شدید در اوج گرما 

اجتناب می‌کنند.
  آموزش:

در مورد اهمیت آب‌رسانی به بدن و تشخیص زمان نیاز 
به استراحت به آنها آموزش دهید. خودتان هم به‌هوش 
باشید که هنگام بروز علائم گرمازدگی مانند تعریق 

شدید، ضعف، سرگیجه، حالت تهوع و گرفتگی عضلات 
بی‌درنگ دست‌به‌کار شوید. در صورت داغی بیش از حد 
بدن کودکان، آبرسانی و انتقال او به محل سایه ضروری 
است و در صورت لزوم نیز از مراقبت‌های پزشکی لازم 

کمک بگیرید.
متخصصان توصیه می‌کنند که والدین با بررسی رنگ 
کنترل  را  آنها  بدن  به  آبرسانی  میزان  کودکان  ادرار 
کنند و همچنین مطمئن شوند که آنان پس از بازی 

استراحت کافی داشته باشند.
هم  گرما  فصل  در  حتی  باز  فضای  در  کودکان  بازی 
و  کودکان  عمومی  سلامت  به  زیرا  است،  ضروری 
ایمنی‌شان  آنان کمک می‌کند، سیستم  رشد جسمی 
برابر  را تقویت می‌کند و به‌مرور، تحمل کودک را در 
گرما بیشتر می‌کند. با این حال حفظ تعادل در میزان 
در  کودکان  از  حفاظت  و  خانه  از  خارج  بازی‌کردن 

مقابل بیماری‌های ناشی از گرما بسیار ضرورت دارد.

توصیه‌هایی برای مراقبت از کودکان در برابر گرما

امام رضا )علیه‌السلام(:
»هر كه عاشورا روز مصيبت و اندوه و گریه‏‌اش باشد، خداوند روز قيامت را روز 

شادى و سرورش مى‌گرداند.«
ميزان‌الحكمه، ح13011

طرح روزحدیث روز

ادبیات

دلم می خواد بخوابم و ۱۰۰ سال بعد بیدار شوم!

رمان »خیال کردم آب است می‌چکد« نوشته اسماعیل زرعی و »بودن یا 
نبودن« نوشته مبینا فتحی راهی بازار کتاب شده است.

اسماعیل زرعی در ۱۷۶  نوشته  کتاب »خیال کردم آب است می‌چکد« 
انتشارات  در  هزارتومان   ۱۸۰ قیمت  و  نسخه   ۲۲۰ شمارگان  با  صفحه 
مروارید راهی بازار کتاب شده است. در نوشته پشت جلد کتاب می‌خوانیم: 
معاصر  داستان‌نویس  نوشته  می‌چکد«  است  آب  کردم  »خیال  رمان 
اسماعیل زرعی )متولد ۱۳۳۷( ماجرای یک شخصیت داستانی است که 
از کُندی و وقفه نویسنده اثر در کار نوشتن راضی نیست. این شخصیت 
داستانی از این رمان می‌گریزد و به سراغ نویسنده‌ای می‌رود که شهرت 
اما این سفر سبب می‌شود که  بیشتر و پشتوانه تبلیغی وسیع‌تری دارد. 

برای او ماجراهای تلخ و مختلفی پیش آید.
»با همه وجود به وجد آمدیم. کجای دنیا می‌توانستیم چنین داستان‌نویسی 
پیدا کنیم؟ حضار همه شروع کردند به کف‌زدن؛ محکم و ممتد. عده‌ای 
سوت بلبلی زدند. هفت هشت نفر زنده‌باد زنده‌باد گفتند. یکی با صدای 

نکره از جایی ناپیدا داد زد: به احترام حضرت استاد پاشید!«
  دلم می‌خواد بخوابم و ۱۰۰ سال بعد بیدار شوم!

 همچنین رمان »بودن یا نبودن« نوشته مبینا فتحی در ۱۸۴ صفحه با 
شمارگان ۲۲۰ نسخه و بهای ۲۰۰ هزار تومان در نشر مروارید عرضه شده 
است. در پشت جلد کتاب نوشته شده است: »شادی« مرده است! همین 
جمله کوتاه غمی عظیم را روی دوش‌های خود حمل می‌کند: جمله‌ای سه 
کلمه‌ای که با تمام کم‌جانی محکوم به تحمل سنگینی‌ بار این غم است: 
غمی که حتی تکرار واژه غم نیز کمکی به رساتر شدن فریاد آن نمی‌کند. 
»شادی« مرده و پس از او، احوال »امید« و »آرزو« و »فروغ« و »جهان« 
تلاش  که  درحالی  هم  آن  دارد،  ادامه  بودن  برای  کوششی  به‌شکل  نیز 

زندگی متمرکز بر تبعید آن‌ها به قلمرو نبودن است.
آلارم  نکند.  بیدارم  کسی  و  بخوابم  سال  تاصد  بخوابم؛  می‌خواهد  »دلم 
گوشی را بگذارم که صد سال دیگر زنگ بزند و بخوابم و بعد بیدارم کنند 
و بگویند: »بیدار شو. فرشته مرگ اینجاست. منتظر تو.« مضحک است. 
دلم می‌خواهد بمیرم اما آن را به تعویق می‌اندازم؛ دلم می‌خواهد زندگی 

کنم اما حوصله‌اش را ندارم.«

افشای »راز قنات« در کتاب‌فروشی‌ها؛
ماجرای احتکار در سال‌های جنگ

رمان »راز قنات« نوشته فاطمه بختیاری توسط انتشارات به‌نشر )آستان 
درباره  کتاب  این  داستان  شد.  نشر  بازار  راهی  و  منتشر  رضوی(  قدس 
با  او  است.  تحمیلی  جنگ  زمان  در  شهربانو  نام  به  روستایی  دختری 
دوستش کبری انبار جنس‌های احتکار شده را پیدا می‌کنند. آنها در پی 
کنجکاوی به قناتی می‌روند که برایشان گرفتاری‌هایی متعددی را ایجاد 

می‌کند.
مدرک  دارای  قم،  ساکن  و  متولد  اثر  این  نویسنده  بختیاری  فاطمه 
کارشناسی ادبیات فارسی است. او حدود ۲۵ سالی است به صورت جدی 
و مستمر در زمینه داستان نویسی و تدریس داستان نویسی فعالیت دارد. 
»راز قنات« جدیدترین اثر بختیاری است که درباره آن می‌گوید: »این اثر 
تلاش کوچکی برای نشان دادن ارادت مردم ایران نسبت به امام رضا )ع( 
بود. در این رمان سعی کردم هم باورهای مذهبی مردم را بیان کنم و هم 

هیجان داستانی برای مخاطب نوجوان ایجاد کنم.
به گفته بختیاری، شخصیت‌های اصلی داستان دو دختر به نام‌های شهربانو 
زندگی  تحمیلی در روستایی کوچک  ایام جنگ  در  و کبری هستند که 
می‌کنند. در یک شب طوفانی درختی روی دیوار باغ می‌افتد. شهربانو و 
را می‌بینند  قلعه  از شکاف دیوار  بازی روی درخت می‌روند.  برای  کبری 
در همان موقع دو سوار به قلعه می‌روند. آنها کنجکاو می‌شوند تا بفهمند 
آن دو سوار برای چه به قلعه رفته‌اند و... این اتفاق شروع ماجرایی بزرگ 
است که نه تنها شهربانو و کبری بلکه همه مردم آبادی را درگیر می‌کند.

این‌کتاب با ۱۳۶ صفحه و قیمت ۸۵ هزارتومان عرضه شده است.

بداع یک فناوری جدید در خودرو‌های برقی
 برای طی مسافت یک میلیون کیلومتری

فن‌آوری

تیمی از محققان فناوری باتری جدیدی را توسعه 
داده‌اند که می‌تواند به خودرو‌های برقی اجازه سفر 
یک میلیون کیلومتری را بدهد. عمر باتری، همراه 
خودرو‌های  معایب  بزرگ‌‎ترین  از  یکی  ظرفیت،  با 
خراب  زمان  مرور  به  نیز  باتری‌ها  است.  برقی 
می‌شوند و نیاز به تعویض دارند  که می‌تواند گران 
مشکل  بیشتر  باشد.  مضر  زیست  محیط  برای  و 
نوع  از  ثانویه،  لیتیومی  باتری‌های  که  است  این 
چگونه  الکتریکی،  خودرو‌های  در  استفاده  مورد 
شامل  فرآیند  این  می‌کنند.  ذخیره  را  خود  شارژ 
برای  انرژی شیمیایی  به  الکتریکی  انرژی  »تبدیل 

ذخیره‌سازی، و سپس بازگشت به انرژی الکتریکی 
مواد  از  استفاده  با  کار  این  است.  استفاده«  برای 
مقدار  می‌توانند  که  می‌شود  انجام  نیکل  کاتد 
را  فرآیند  این  برای  نیاز  مورد  لیتیوم  یون  زیادی 
ذخیره کنند؛ اما این ماده که بر پایه نیکل است از 
با شارژ و تخلیه  کریستال‌های ریز ساخته شده و 
این  بر  محققان  شود.  تخریب  تدریج  به  می‌تواند 
مواد  تولید  با  می‌توان  را  مشکل  این  که  باورند 
کمتر  که  بزرگ  کریستال  یا  ذره  یک  در  کاتدی 
مستعد تخریب است، برطرف کرد. در این مطالعه، 
دمای مناسب برای تولید این مواد تک کریستالی 
محققان  گرفت.  قرار  بررسی  مورد  بالا  کیفیت  با 
با  و  بالا  با کیفیت  تولید مواد  برای  به دمای لازم 
تشخیص  دمای  از  بالاتر  رسیدند.  نسبی  سهولت 
داده شده، فرآیندی به نام تراکم اتفاق می‌افتد که 
در آن دانه‌های داخل ماده افزایش یافته و فضا‌های 
خالی را می‌پوشانند. هنگامی که این اتفاق می‌افتد، 
مواد بسیار جامد می‌شوند و تجزیه نمی‌شوند و به 

آن ها اجازه می‌دهد بیشتر دوام بیاورند.

  آیین سنتی گل‌مالی روز عاشورا - فولادشهر

عکس خبر

  شهرک سینمایی نور - دکور شهر مدینه

   آیین عزاداری عاشورا روی قایق‌های چوبی در دریاچه دال - کشمیر

  انتقال لاشه یک نهنگ کمیاب - ساحل نیوزیلند

 فعالیت کوه آتشفشانی اتنا - کاتانیا ایتالیا

سلامت

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   حرم مطهر شاهچراغ )ع(

خبر  کتیبه‌ای  کشف  از  پژوهشگران  مطالعات 
می‌دهد که به زبان عربی توسط یکی از صحابی 
پیامبر اسلام )ص( البته پیش از مسلمان شدن 
نویسنده کتیبه نوشته شده است. اگرچه بسیاری 
شده  شناخته  اسلام  اولیه  دوران  کتیبه‌های  از 
است، اما تألیف آنها تأیید نشده است، به‌جز یکی 
از کتیبه‌ها در منطقه البهاء عربستان سعودی که 
آن را به صحابی پیامبر خدا )ص( نسبت داده‌اند 

که بعد‌ها فرماندار مکه شد.
این کتیبه که محققان در مطالعه جدیدی تجزیه و 
تحلیل کرده‌اند، دومین کتیبه‌ای است که انتساب 
است. مرتبط  )ص(  اکرم  رسول  دوران  به   آن 

گفته می‌شود این متن در اوایل قرن هفتم قبل از 
تسلط اسلام بر عربستان حکاکی شده و محققان آن 
را شاهد مهمی از حجاز پیش از اسلام )منطقه‌ای که 

مکه در آن قرار دارد( می‌دانند.
احمد الجلاد، استاد مطالعات عربی در دانشگاه ایالتی 
اوهایو، می‌گوید: برخلاف باور عمومی مبنی بر اینکه 
ما  است،  شده  متولد  تاریخ  کامل  پرتو  در  اسلام 
اطلاعات زیادی در مورد ظهور اسلام از منابع معاصر 
نداریم. این دوره زمانی در هاله‌ای از رمز و راز است. 
این کتیبه‌ها پایه‌ای قابل تأیید برای نوشتن تاریخ 

مبتنی بر شواهد این دوره را فراهم می‌کند.
از  بازدید  بیلین، خوش‌نویس ترک در حال  یوسف 
مسجدی باستانی در شهر طائف متوجه دو کتیبه 
 ۱۰۰ تقریباً  فاصله  در  برجسته  سنگی  تخته  روی 

متری می‌شود. کتیبه‌ها به خط عربی- سرخ‌پوشان 
نوشته شده‌اند که مرحله آخر الفبای عربی پیش از 
اسلام را توصیف می‌کند. نویسندگان کتیبه‌های بالا و 
پایین خود را حناله پسر عبد عمرو و عبدالعزی پسر 

سفیان معرفی کرده‌اند.
تو‌ای  نام  »به  است:  این شرح  به  متن  این  ترجمه 
پروردگار ما، من حناله ]پسر[عبد عمرو هستم، از تو 
می‌خواهم که نسبت به خدا تقوا پیشه کنی« و »به 
نام تو‌ای پروردگار ما، من عبدا... هستم، عزی پسر 

سفیان، تو را به تقوای خدا سفارش می‌کنم.«
نویسندگان زندگی‌نامه‌های سنتی مسلمانان و سوابق 
نسب‌شناسی اعراب را مطالعه کردند و دریافتند که 
ترکیب این نام‌ها بسیار نادر است. یک نفر به نام حناله 
که پدرش عبدالعمر بود به قبیله اوس - مستقر در 
یثرب که اکنون مدینه نامیده می‌شود، تعلق داشت 

و در ادبیات اولیه اسلامی به عنوان یکی از صحابی 
یاد شده است.

این  راحتی  به  عربی  زبان سرخ‌پوشان  از  استفاده 
کتیبه‌ها را در اواخر قرن ششم یا اوایل قرن هفتم 
قرار می‌دهد و با خط زمانی حنظله، همراهی که 
در سال ۶۲۵ پس از میلاد در جنگ احد کشته 
شد، مطابقت دارد. نام شخص دوم، عبدا... عزی، به 
الهه عرب بت‌پرست العزا اشاره می‌کند و بیشتر از 
این ایده حمایت می‌کند که کتیبه‌ها توسط افرادی 
ساخته شده‌اند که از پیروان حضرت محمد )ص( 
نبوده‌اند. این مشاهدات محققان را به این نتیجه 
رساند که به احتمال زیاد حناله این کلمات را هنگام 
سفر در طائف، احتمالاً با شخصی به نام عبدالعزی، 
قبل از پذیرش اسلام، حک کرده است. با این وجود 
هیتم سیدکی، یکی از نویسندگانی که این کتیبه را 
غیرقابل تصور  اساساً  است، می‌گوید:  مطالعه کرده 
است که این کتیبه پس از آغاز رسالت حضرت محمد 
المللی  بین  انجمن  مدیر  باشد.  شده  نوشته  )ص( 
مطالعات قرآنی در واشنگتن دی سی می‌گوید: پتینه 
کتیبه و الگو‌های هوازدگی نشان می‌دهد که کتبه 
مدت زیادی در آنجا بوده است و احتمال جعل آن را 
رد می‌کند. جیمز مونتگومری، استاد مطالعات عربی 
و خاورمیانه در دانشگاه کمبریج، نیز فکر می‌کند که 
این شناسایی به احتمال زیاد دقیق است، اما او در 
مورد این ادعا که حناله ذکر شده در کتیبه متعلق به 

دوران اسلام است، بی‌اعتنا ماند. 

رمزگشایی از کتیبه‌ای منتسب به صحابی پیامبر اسلام
دانستنی

در سخنران یانتخابات یدر ایالت پنسیلوانیا آمریکا به سمت دونالد ترامپ گلوله‌ا یشلیک شد و به گوش او  اصابتک رد. 
منبع: فارس 

در دنیای امروزی به نظر می‌رسد که مردم نمی‌توانند 
طول  در  که  خوابی  میزان  بخوابند.  کافی  اندازه  به 
شبانه‌روز دارند یا کمبود آن می‌تواند تأثیر قابل توجهی 
بر سلامت و تندرستی،کیفیت زندگی و حتی ایمنی در 

جاده‌ها و هم در محل کار داشته باشد.
تصور  مردم  از  بسیاری  آنچه  از  بیش  خواب  کمبود 
می‌کنند بر سلامتی تأثیر می‌گذارد. ده‌ها تحقیق علمی 
در مورد این سوال که چرا مردم می‌خوابند انجام شده 

و نظریه‌های غیرقطعی به دست آمده است.
  نظریه عدم تحرک: خوابیدن در شب بر خلاف روز، 
سازگاری برای کمک به ارگانیسم‌ها برای دور ماندن از 

آسیب است.
  تئوری صرفه‌جویی در انرژی: تقاضا برای انرژی 
)غذا( در شب کاهش می‌یابد، زمانی که جست و جو برای 

غذا کمترین کارایی را دارد.
  تئوری‌های ترمیمی: رشد ماهیچه‌ها، ترمیم 
بافت،سنتز پروتئین و ترشح هورمون رشد، همگی در 

زمانی رخ می‌دهند که بدن در حال استراحت است.
  نظریه انعطاف‌پذیری مغز: خواب زمان تغییراتی در 

ساختار و سازمان مغز است.
اینکه آیا یک یا همه این نظریه‌ها درست است یا نه، 
هنوز در حال بررسی است. صرف‌نظر از دلیل، خواب 
مراحل  تمام  در  و  سنی  هر  در  افراد  برای  باکیفیت 

زندگی مهم و مفید است.
  فواید خواب: خواب کافی و آرام فواید بی شماری 

دارد. علاوه بر احساس شادابی و هوشیاری، خواب بدن 
را قادر می‌سازد تا با عفونت مبارزه کند. از متابولیسم 
قند برای جلوگیری از دیابت پشتیبانی می‌کند. می‌تواند 
عملکرد تحصیلی را بهبود بخشد و ایمنی و اثربخشی را 
در محیط کار افزایش می‌دهد. علاوه بر این می‌تواند خطر 
ابتلا به بیماری‌های مزمن را کاهش دهد. خواب کافی به 
صورت روزانه می‌تواند کیفیت زندگی و سامت کلی را 

بهبود بخشد.
  پیامدهای خواب ناکافی: کمبود خواب می‌تواند 
عواقب کوتاه مدت و طولانی مدت داشته باشد. خواب 
ناکافی بر همه چیز تأثیر می‌گذارد. از روابط بین فردی 
گرفته تا بهره‌وری کار و عملکرد حافظه. خواب‌آلودگی 
عاملی در صدمات و تصادفات است و رانندگی در حالت 
خواب‌آلودگی با رانندگی در شرایطی که فرد تحت تأثیر 
الکل است قابل مقایسه می‌باشد. در واقع بیدار بودن برای 
۱۸ ساعت متوالی باعث می‌شود که فرد طوری رانندگی 

کند که گویی سطح الکل خونش ۰/۰۵ است. 

خواب،  مزمن  کمبود  جانبی  عارضه  مهم‌ترین  شاید 
افزایش عارضه بیماری‌های مزمن و مشکلات سلامتی 
قلبی  بیماری‌های  دیابت،  چاقی،  با  کم  باشد.خواب 
عملکرد  کاهش  خلقی،  اختلالات  بالا،  فشارخون  و 

سیستم ایمنی و کاهش امید به زندگی مرتبط است.
  خواب و اشتها: تأثیر منفی خواب بر بیماری‌های 
مزمن و افزایش وزن را می‌توان تا حدی با ارتباط بین 
خواب و تنظیم هورمون توضیح داد. در طول خواب 
بدن هورمون‌هایی تولید می‌کند که به کنترل اشتها، 
متابولیسم انرژی و پردازش گلوکز کمک می‌کند. خواب 
ضعیف با افزایش تولید انسولین بعد از غذا، کاهش 
سطح لپتین و افزایش سطح گرلین مرتبط است. این 
سه هورمون عملکردهای تنظیم گلوکز و افزایش ذخیره 
چربی)انسولین(، هشدار دادن به مغز برای اینکه دریافت 
غذا کافی است)لپتین( و تحریک اشتها )گرلین( را انجام 
می‌دهند. تولید بیش از حد و کم این هورمون‌ها برای 

سلامتی و کنترل وزن مضر است.
  توصیه‌های خواب: تحقیقات در مورد میزان خواب 
مورد نیاز برای بهره بردن از مزایای استراحت کافی منجر 
به یک بیانیه اجماع مشترک از سوی آکادمی ‌پزشکی 
خواب آمریکا و انجمن تحقیقات خواب شد. طبق این 
بیانیه افراد بالای ۱۸ سال باید به طور منظم هرشب ۷ 
ساعت یا بیشتر بخوابند تا سلامتی مطلوب داشته باشند.
خواب سالم معمولاً با مدت زمان سنجیده می‌شود، اما به 
کیفیت خوب، زمان‌‌بندی مناسب و منظم و عدم وجود 

اختلالات خواب نیاز دارد. 

خواب خوب را جدی بگیرید؛

لیست بیماری‌های ناشی از کم‌خوابی


